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Abkürzungen und Zeichencr~l~rungen: 

iL .. Libysches Pfund St = Stück 

Mill. • Millionen m = Meta:: 

% = Prozent qm Quadratmeter 

t = 1000 Kilogramm cbm .. Kubikmeter 

1 .. Liter 

Ein Strich(-) an Stelle einer Zahl bedeutet, daß eine F.infuhr oder 
Ausfuhr nicht stattgefunden hat. 

Eine Null (O) besagt, daß weniger a.ls die Hälfte der Einheit, die 
an der betreffenden Stelle nachgewiesen wird, ein­
oder ausgeführt wurde. 

Ein Punkt (.J_ an Stelle einer Zahl zeigt a.n, daß die Angabe nicht 
gemacht werden kann, weil der NRchweia fehlt. 

Die vollständige .Aufgliederung einer Summe iRt durch da.s Wort "davon" 

kenntlich gemacht, eine teilweise durch das Wort "daruntfir". Ab­

weichungen in den Summen erklären sich durnh Funden der Za.hJ.,rn. 

Fußnoten stehen jeweils am EndA der betreffenden Tabelle. 

Erschienen im Dezember 1967 

"Nachdruck - auch auszugsweise - nur mit 'tuellenangabe gestattet" 

Preis DM 3, --

Übersicht über noch lieferbare Berichte siehe Seite 48 und 49 
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Außenhandel, 

Spezialhandel: 

WarengrUppierung: 

Nachweis des 
Partnerlandes 
in der Einfuhr: 

in der ·Ausfuhr, 

Wertangaben: 

Allgemeine Erläuterungen 
1 

Als Außenhandel gilt allgemein der grenzüberschreitende Waren­
verkehr zwischen dem Erhebungsgebiet und dem Ausland. Er wird 
entweder als Generalhandel oder als Spezialhandel nachgewiesen. 
Der Generalhandel umfaßt alle in ein Land eingehenden und alle 
aus ·diesem'Land ausgehe~den Waren, mit Ausnahme der durchgeführ­
ten Waren. Er enthält somit auch die Einfuhr von Waren auf Lager 
(z.B. Zoll- und Freihafenlager) und die Ausfuhr unbearbeiteter 
ausländischer Waren aus Lager. 
Der Spezialhandel umfaßt in der Einfuhr im wesentlichen nur die 
unmittelbare Einfuhr au~ dem Ausland und die Einfuhr aus Lager 
in den i'reien Verkehr des Zollgebietes eines Lande.s und zur Ver.­
edelung im Zollgebiet, also die Waren, die im eigenen Land ver~, 
b~aucht oder we~tsrverarbeitet werden sollen. • 
Der Spezialhandel umfaßt in der Ausfuhr im wesentlichen uie Aus­
fuhr von Waren aus dem freien Verkehr des Zollgebietes dieses · 
Landes sowie die Ausfuhren nach Veredelung im Zollgebiet, also: 
die Waren, die im eigenen Land erzeugt oder weiterveraroeitet 
worden sind und ausgeführt werden. 
Die uruppierung aer Waren erfolgt nach cter Gliea.erung des "In­
ternationalen Warenverzeichnisses für den Außenhandel" (CST). 
Die einzelnen·Positionen dieses Verzeichnisses stellen in ·der· 
Regel eine Zusammenziehung mehrerer Warenpositionen der natio-
nalen Warensystematik dar. . · . .. 
Die Warenbenennungen sind gekürzt wiedergegeben. Der vollständige 
Text dieses Warenverzeichnisses kann vom Statistischen Bundesamt · '. 
in Wiesbaden bezogen werden. 1 

Herstellungsland ist das Land, in dem die Ware geerntet, geför-
•',' dert, gewonnen, erzeugt oder in einer solchen Weise bearbeitet . 

worden ist, daß sich eine wesentliche Veränderung ihrer Beschaf~ · ! 
fenheit ergeben hat. 
Einkaufsla.nd ist das Land, in dem- die im Ausland ansässige Per­
son, mit der der Einfuhrvertrag abgeschlossen worden ist, ihren 
Sitz oder ihren gewöhnlichen Aufenthalt hat. 
Versendungsland ist das Land, aus dem die Ware ohne weitere als 
durch die·Beförderung bedingten Aufenthalte in Durchfuhrländern 
in das Einfuhrland versandt worden ist, ohne in den Durchfuhr­
lä~dern Gegenstand eines Handelsgeschäftes gewesen zu sein. 
Verbrauchsland ist das Land, in dem die Ware ·gebraucht oder ver~ 
braucht oder weiterverarbeitet werden soll. . 
Käuferland ist das Land, in dem die im Ausland ansässige Person·, 
mit der der Ausfµhrvertrag abgeschlossen worden ist, ihren Sitz, 
oder ihren gewöhnlichen Aufenthalt hat. · 
Empfangsland ist das Land, nach dem die Ware aus dem Ausfuhrland 
ohne weitere als die durch die Beförderung bedingten Aufenthalte 
in Durchfuhrländern versandt wi~d, ohne in diesen Ländern Gegen­
stand eines Handelsgeschäftes gewesen zu sein. -
Nachgewiesen wird im allgemeinen der Grenzüber an swert, das ist 
der Wert der Ware frei Grenze des berichtenden Landes bei der -
Einfuhr ohne Eingangsabgaben). Im Seeverkehr entspricht dem 
Grenzübergangswert bei der Einfuhr der cif-Wert, bei der Aus-

. fuhr der fob-Wert. 
Die Menge der Ware wird in der Regel nach Gewichtseinheiten aus-
gewiesen. , 
Als Gewicht wird meistens das Reingewicht angegeben, das ist das 
Gewicht der Ware ohne Umschließungen, jedoch mit solchen inneren 
.Umschließungen, mit denen zusammen in der Regel die Ware beim 
Kleinverkauf oder Einzelverkauf in die Hand des Käufers übergeht •. 
Demgegenüber versteht man unter Rohgewicht einer Ware das Ce~ · 
wicht mit sämtlichen Umschließungen. 
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Methodische V~~merkung. 

1. Allgemeines: Im Abschnitt I wird der Warenverkehr Libyens mit dem 

Ausland dargestellt. Die Angaben sind der amtlichen Außenhandels­

statistik Libyens 1) entnommen. Der Warenverkehr der Bundesrepublik 

Deutschland mit Libyen ist aufgrund der Ergebnisse der deutschen 

Außenhandelsstatistik im Abschnitt II wiedergegeben. Abschnitt III 

enthält eine Gegenüberstellung der Angaben über den gegenseitigen 

Warenverkehr nach den Ergebnissen beider Länderstatistiken. Es folgen 

·< 

\ ' ~: 

im Abschnitt IV Angaben über den Handel Libyens mit dem Ostblock nach : 

der libyschen Außenhandelsstatistik. ;* 

2. Gebietsumfang: 

-a) Das Erhebungsgebiet der A~ßenhandelsstatistik Libyens umfaßt das 

Staatsgebiet. In der deutschen Außenhandelsstatistik gilt für die 

Länderposition "Libyen" der gleiche Gebietsumfang. 

b) Das Erhebungsgebiet de~ deutschen Außenhandelsstatistik bezieht, 

eich auf die Bundesrepublik Deutschland, bis 5.7.1959 ohne das 

Saarland. 

In der Außenhandelsstatistik Libyens wird bis 1961 unter der 

Länderposition 11 Germe.ny 11 vermutlich der Warenverkehr mit der 

Bundesrepublik uLd der sowjetischen Besatzungszone zusammen aus­

gewiesen, während ab 1962 der Warenverkehr mit beiden Teilen 

Deutschlands getrennt dargestellt wird. 

3. Die Außenhandelsstatistik Libyens weist den Generalhandel nach, 

unterteilt in "Ausfuhr heimischer Waren" und "Reexport", die 

deutsche Statistik den Spezialhandel. Von der Nachweisung ausge­

schlossen sind die Einfuhren Libyens an Militärgütern. 

4. Die Warengruppierung in dem vorliegenden Berichterfolg~ nach dem 

"Internationalen Warenverzeichnis für den Außenhandel" (CST). Die 

"ex-Positionen" geben nur einen Hinweis auf die Zuordnung innerhalb 

des CST-Verzeiohnisses, ohne jedoch in vollem Umfang mit der inter­

nationalen Systematik übereinzustimmen. 
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5. Die Länderangaben beziehen eich in der Statistik Libyens in der Einfuhr 

auf das Herstellungs-(Ursprungs-)land und in der Ausfuhr auf das Be­

stimmungsland der Ware. In der deutsohen Statistik werden die Ergebnisse 

der Einfuhr nach Herstellung~- und Einkaufsländern, die der Ausfuhr nach 

Verbrauchs- und Käuferländern dargestellt. 

Die Länderzuordnung in der Übersicht nach Mitglieds- und Nichtmitglieds­

ländern der OECD entspricht dem Stand vom Januar 1966. 

6. Die Wertangaben stellen den Grenzübergangswert der Ware dar 

(Einfuhra cif, Ausfuhrs fob). 

Die Umrechnung in US-$ erfolgt in den Abschnitten I, III und IV 

(Statistik Libyens) 2) zum Durchschnittskurs vons 

1950 bis 19661 1 000 tL • 2 800 US-$ 

In den Abschnitten II und III (Deutsohe Statistik) wurden die Angaben 

in US-$ den Veröffentlichungen "Der Außenhandel der Bundesrepublik 

Deutschland" entnommen. 

1) Quellena Kingdom of Libya External Trade Statistics 1964, 1965, 1966 

2) Quelles Yearbook of International Trade Statistics 1965, UN 
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Jahr 

1950 

1951 

1952 

1953 

1954 

1955 

1956 

1957 

· 1958 

1959 

1960 

1961 

1962 

1963 

1964 

1965 

.1966 

,, ·.-:. 

Einfuhr 

19,5 

28,4 

32,0 

31,3 

31,7 

40,2 · 

46,5 

78,6 

96,6 

113,6 

169, 1 

149,2 

205,6 

238,8 

292,3 

320,4 

405,1 

} . ' 
';'·, 
' ' 

,. 
, ' .·• 

1. Aui3enhande 11) Libyens Insgesamt 

und mit der Bundesrepublik Deutschland 

! ."'Statistik Libyens 

fnc:n1>5oml 1 Warenverkehr m.d. &Jndesreo Deutschland 

Ausfuhr 

10,0 

13,3 

12,7 

9,8 

10,8 

12,9 

11,6 

15,2 

14,2 

12,D 

11,3 

22,0 

141,3 

377,6 

700,7 

796,5 

995,1 

Einfuhr-( .. ) 
Ausfuhr-(+) 
Überschuß 

- 9,5 

.. 15, 1 

.. 19,3 

.. 21,5 

- 20,9 

.. 27,3 

.. 34,9 

. 63,4 

- 82,4 

.. 101,6 

- 157,8 

.. 127,2 

- 64,3 

+ 138,8 

+ 416,4 

+ 476, 1 

+ 590,0 

Einfuhr 

Mil}. IL').J 

•, 

• 

• 

• 

• 

1,6 

4,1 

4,9 

6,3 

7,7 

11,0 

19,9 

19,5 

27,8 

30,2 

31,5 

32,8 

41,7 

Ausfuhr 1 

• 

• 

• 

• 

0,4 

1,0 

O,B 

0;5 

0,9 

0,5 

0,8 

1,0 

16,4 

94,5 

236,9 

299,0 

331,5 

1 

Einfuhr-(-) 
Ausfuhr-(+) 
Uberschuß 

• 

• 

• 

• 

.. 1,2 

.. 3,1 

.. 4~1 

- 5,8 

- 6,8 

- J0,5 

- 19,1 

- 18,5 

.. 11,4 

+ 64,3 

+ 205,4 

+ 266,2 

+ 289,8 

Anmerkung; Libyen stand Im Jahre 1966 in der Welteinfuhr mit 0,21 % an 47. Stelle und In der Weltausfuhr mit 0,55 % an 
31. Stelle · 

1) Generalhandel ohne Gold. 
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1. Statistik Libyens 

6 e b i e t 

CEC0""1itg1ieds'länder 
. 

EWG-Länder 

darunter: 

Bundesrep. Deutschland 

EfT A-Länder 

Sonstige Länder in Europa2) 

Kanada 

Vereinigte Staaten 

Japan 

Sonstige Länder (ohne Ostblock) 
Europa3) 

Afrika 

Mittelamerika 

Südamerika 

Asien 4) 

Australien u. Ozeanien 

Ostblock 

Europa 

Asien 

Sonstiges 

Insgesamt 

2. Außenhandel Libyens nach Ländergn.ippen und ausgewählten 

wichtigen Ländeni 

1964 1 1965 

Einfuhr Ausfuhr1)l Einfuhr Ausfuhr 1) Einfuhr 
l 

Mill. US-S 

255,9 6TI,4 271,4 rn,1 334,2 

115,8 443,6 144,2 533,6 189,9 

31,5 235,4 32,8 298,8 41,7 

56,8 170,7 54,0 186,7 71,4 

6,9 32,6 6,5 25,6 9,3 

0,3 o,o 0,1 .. 0,2 

67,7 30,5 54,6 25,2 50,2 

8,4 o,o 12,0 o,o 12,6 -

21,7 22,3 27,2 18,2 39,8 

3,6 0,6 4,1 0,8 5,7 
7,2 21,6 7,2 17,4 10,1 

0,1 .. o,o - 0, 1 

o, 1 - 0,1 - 0,3 

10,5 0, 1 15,3 o,o 22,9 

0,2 .. 0,5 .. 0,7 

14,3 0,7 21,3 0,3 30,7 

12,8 0,7 16,5 0,3 22,8 

1,5 .. 4,8 - 7,9 

0,3 o,o 0,3 o,o 0,3 

292,3 700,5 320,4 789,6 lt05,1 

1966 

Ausfuhr1) 
Einfuhr-(-) 
Ausfuhr-(+) Einfuhr 
Überschuß 

C 

978,3 + 644,1 82,5 

698,8 + 500,9 46,9 

331,0 + 289,3 10,3 

175,7 + 104,3 17,6 

· 39,7 + 30,4 2,3 

10,4 t 10,2 o,o 
53,6 t 2~8 12,5 

0,1 • 12,5 3,1 

B,1 • 31,7 9,8 

2,8 .. 2,9 1,4 
3,3 - 6,8 2,5 

2,0 t 1,9 o,o 
.. • . 0,3 0,1 

o,o • 22,9 5,7 
.. .. 0,7 0,2 

' 

0,2 „ 30,5 7,6 

0,2 „ 22,6 5,6 

- .. 7,9 2,0 

- - 0,3 0,1 

' 986,5 + 581,4 100 

1 ' l 1) Ausfuhr heimischer Waren.• 2) Griechenland, Irland, Island, Spanien und Türkei.- 3) Finnland, Jugoslawien, Malta und Gtbralt~. 
(1, 4) Ome Japan und asiatischen Ostblock. · •\,' 

!\~' 
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Ausfuhr 

99,2 

70,8 

33,6 

17,8 

4,0 

1,1 

5,4 

o,o 

0,8 

0,3 

0,3 

0,2 

-
o,o 

/ . 
o,o 

o,o 
. 

. 
, 100 

., 
·1~ 

1 ~. 

il 

',, ,. 
V~ 

' . 
' .. 
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1. Statistik Libyens 
','ll-' '. 

3. Außenhandel Li b1:ens nach wichtigen 

Bezugs- und Absatzgebieten 1} . 

.. 
1 Lfd. Herstellungs-(Urspn.1ngs-)land 1964 l 1965 

1 
1966 

Nr. Bestimmungsland MilLUS-J -, '!. 

·{ -
'· Einfuhr 292,3 320,4 405, 1 100 

davon aus: 
.,, 

1. 1 ta lien 58, 7 81,3 112,0 27,6 j. '1, 

' 
., 2. Großbri tann i en 51,7 47,5 62,1 15,3 

\ 3. Vereinigte Staaten 67,7 54,6 5'.l,B · 12,5 
4. Bundesree1 Deutschland 31,5 32,8 41, 7 . 10,3 
5. Frankreich 13,3 16,8 20,1 5,0 
6. Japan 8,4 12,0 12,6 3,1 

1 •• 7. Libanon 1,2 3,8 10, 1 2,5 
1' , •• 8. Niederlande 9,0 9,3 9,7 2,4 

9. Volksrap. China 1,5 4,8 7,9 2,0 
1' 10. Tunesien 3,8 3,2 6,5 1;6 '. 

11. Belgien-Luxemburg 3,4 4,0 - 6,5 1,6 
1 

12. Rumänien 2,4 3,5 4,7 1,2 
<:: Übrige Länder 39,7 46,8 60,4 14,9 '' "' 

" ;,, .. , 
ÄIJsfuh/l 

:,,-
700,5 789,6 986,5 100 '. 

'' 
diivon nach: 

/' 1. Bundesre2! Deutschland 235,4 298,8 331,0 33,6 
!/' 

2. Großbritannien 156,4 162,8 143, 7 14,6 
te I 3. Frankreich 39,5 73, 1 115, 1 11,7 

4. Italien 86,2 77,5 112,8 11,4 

1 5. Nieder lande 60,8 61,9 99,2 10, 1 
6. Vereinigte Staaten 30,5 25,2 53,6 5,4 
7. Belgien-Luxemburg 21,6 22,3 40, 7 4,1 
8. Spanien 32,6 25,6 34,3 3,5 
9. Dänemark 2,8 9, 1 14,6 1,5 

10. Kanada o,o 10,4 1, 1 ' 1:~ 

11. Schweiz 7,2 9,5 1,0 il " 12. Norwegen 10,8 7,5 7,8 0,8 
Übrige Länder 23,9 18,6 13,8 1,4 

1) Geordnet nach der Höhe des Wertes 1966.- 2) Ausfuhr heimischer Waren. 
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1. Statistik Libyens 

4. ilLJßenhande l Li b)'ans nach CST-T eilen 

CST• 1 

Teil / 
l 

0 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

0 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

Warenbenennung 

Einfuhr 

davon: 

Lebende Tiere und Nahn.,ngsmittel 

Getränke und Tabak_ 

Rohstoffe 

Mineralische Brennstoffe 

Tier. und pflanz]. Fette und Öle 

Chemische Erzeugnisse 

Bearbeitete Waren 

Maschl nen und Fahrzeuge 

Sonstige bearbeitete Waren 

Waren u. Vorg., n. nach Besch. gegl. 

ilLJsfuhr 

davon: 

Lebende Tiere.und Nahn.,ngsmittel 

Getränke und Tabak 

Rohstoffe 

Mineralische Brennstoffe 

Tier. und pflanzl. Fette und Öle 

Chemische Erzeugnisse 

Bearbeitete Waren 

Maschinen und Fahrzeuge 

Sonstige bearbeitete Waren 

Waren u. Vorg., n. nach Besch. geg 1. 

1964 1 
• 

292,3 

37,6 

2,9 

5,5 

13,3 

4,8 

18,4 

70,9 

110,1 

28, 7 

o,o 

700,5 

0,8 

0,2 

4,8 

694,6 

o,o 

o,o 

o,o 

- 10 -

1965 1966 

Mill.US-$ % 

320,4 405, 1 100 

40,8 55,0 13,6 

3, 1 4,3 1, 1 

7,0 10,6 2,6 

12,6 16,0 3,9 

0,3 4,1 1,0 

18,0 19,3 4,8 

82,2 92, 1 22,7 

116,3 152,6 37,7 

40, 1 51,1 12,6 

o,o o,o o,o 

789,6 986,5 100 

0,5 0,2 o,o 

o, 1 0,1 o,o ' 

4, 1 3,4 0,3 

784,9 982,8 99,6 

o,o o,o 

o,o o,o o,o 

o,o o,o o,o 

o,o 
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5. (infuhr libiens an ausgewählten·Waren '. 

·aus wichtigen Bezugsgebieten "'Y: 
d 
. ' •/ 

.. ,: CST- Warenbenennung 1964 · 1965 1 19(i6 .. , 1. .. , 
\. ,, -Position Herstellungs-(Urspn.1ngs-)land \ . 

1 .1000 us..s. 1 „ 1000 us-:S- 1 1000-US-S -. 1 t t .t 1 
·,1,, .. . • . 

' l 
Einfuhr 292 262 320 365 405 ~:x}:· ,·,. • • " :, .,.,..~, 

darunter: 
\,,; 

'"!:•, 0 . Lebende Tiere u. NahrungS111ittel 37 621 · 40 755 55 023 
- ,:,-

4~;, . • • 
St lt St 

1'· •.i 001.2 'Schafe und Ziegen 31 248 553 123 136 2 580 196 795 5 214 ~/\, ~,..,. .. darunter aus: 
f Bundesrap. Deutschland .. \ - . <1 ... Bulgarien g 600 148 27 024 ::D5' 95 670 2 186 

Libanon 504 14 8 139 244 ::D 565 1 603 ; \ . ... Syrien .. 7 298 218 22 656 733 . ,, 
1:'··,/1' 

Rumänien 3 006 69 23 188 426 1m 205 ; _:i.,j 
Ver.Arab.Rep. (Ägypten) 3 li04 118 •] .. 

' 
j -.,, 

:, "',( 
•' ' 

.i .! .i 
.,, 

,_, 
022.1 Kondensmilch usw. 3 542 1 006 5 697 1 893 8 353 2 761·. 

J ·~ ' 

yr'' darunter aus: 
r '~r Bundesrap. Deutschland 52 14 822 249 1 819 553 "' . ,:,,i' Niederlande 3 213 921 4 618 1 540 5 256 1m ·.··:;'~ 

•i.; 1 

' ' 
024 Käse und ()iark 912 843 1 448 1 2W - 1 633 11134 ,-.:;,, 

i~ ' darunter aus: 
Bundesrap. Deutschland 12 9 18 · 13 29 24 ,:-:~ 
1 talien 229 361 265 429 222 436 
Niederlande 373 229 615 396 521 342 ' " . ; 

1,/,_: .. Dänemark 116 62 230 166 247 181 •n . 
l •, 

:,/1 042 Reis 10 019 1 !:IJ4 11 785 1 775 17 056 2 644 '• t 
\. •)' ;1~' ' darunter aus: ·1 

\ ,_': .,,. ' Bundesrep. Deutschland 65 11 70 'l2 90 14 -t~-. 
'' Volksrep. China 5 681 790 · 15 164 2 258 ·(~( 1 

:-·i ~1 Vereinigte Staaten 107 29 197 61 3fi8 117 ,: 
1 talfen 2 056 369 1 302 259 341 79 , ~' (· .,:· ,, 

,1'• .,.,i"' 
Ver.Arab.Rep. (Ägypten) 4 941 635 320 28 5 1 

-<, 

' - 046 Grieß und Mehl aus Weizen 89 940 7 975 93 100 7 748 108 875 9 095 \~)(: 
,1 t;;- .-

darunter aus: ' :, 

~p· Bundesrep. Deutschland 43 021 3 959 51 939 4 531 ro 004 5 227 . :i r·· .. Italien 23 240 2 018 28 919 2 189 34 812 2 703 
~\ ,, Frankreich 8 064 W1 3 847 301 6 446 511 
!,l',, 

048.4 .1 631 895 ,2 229 1 226 2 415 1 375. f, Backwaren '). 
.. ~/, ·, ,r..,: 

darunter aus: ,. 
Bundesrap. Deutschland 28 97 47 61 30 ~. 56 't<• '. 

r,"~'~'\ Dänemark 744 370 877 449 770 400 ~i, 1 talien 376 203 537 272 748 384 
':;'-'! ., . ,· 

Großbritannien 163 121 254 187 331 2'10 !~(' 1 
·1 

'l' .. 'i 1 ~: ,, " 
1· ; 
,, 

l' . i'. 
~..: 1 

... 
' ' .\~ ·.~ - 11 -., 

··::·;~~' 



1. Statistik Libyens 

tST• 1 

Position J 

051.4 

ex061.2 

074 

1 

112.3. 

122.2 

2 

21i3.2 

Warenbenennung 
Herstellungs-(Ursprungs-)land 

Äpfe 1, frisch 

darunter aus: 
Bundesrap. Deutschland 
Libanon 
Italien 
Griechenland 

Rüben· u. Rohrzucker, raffiniert 

darunter aus: 
Bundesrap. Deutschland 
Jugoslawien 
Sowjetunion 
Tschechoslowakei 
Großbritannien 

Tee und Mate 

darunter aus: 
Bundesrep. Deutschland 
Ceylon 
Volksrap, China 
Taiwan (Formosa) 

Getränke und Tabak 

Bier 

darunter aus: 
8undesrep. Deutschland 
Niederlande 
Dänemark 
Vereinigte Staaten 

Zigaretten 

darunter aus: 
Bundesrap. Deutsch land 
Vereinigte Staaten 
Großbritannien 
Malta 

Rohstoffe 

Nadelschnittholz und Hobelware 

darunter aus: 
Bundesrap. Deutschland 
Italien 
Österreich 
Jugoslawien 
Tschechoslowakei 

s. Einfuhr Libyens an ausgewählten Waren 

aus wichtigen Bezugsgebieten 

1964 

t 1 1000 us..s 

4 W+ 849 

9 2 
449 102 

3 710 697 
305 46 

28 274 6135 

2 512 605 
B 860 1 449 
1 513 382 
5 543 1 971 

4 371 4149 

5 5 
2 822 2 828 

445 373 
585 526 

• 2 910 

1000 1 
2 651 771 

144 40 
1 372 416 

563 169 
164 55 

.i 
264 1120 

116 463 
129 578 
18 79 

• 5 525 

50 680 2 689 

905 50 
14 884 843 
6 969 371 
6 159 354 
3 280 179 

• 12 -

1965 1966 

t 1 1000 US.J i t l 1000 US.$ 

5 385 1136 9 797 2 277 

2 906 677 8 102 1 964 
2 138 414 1 379 257 

2fi8 32 257 41 

17 806 1 325 43 670 2 790 

0 0 16 600 1 070 
7 514 554 
4 234 300 18 299 973 
2 457 210 5 555 467 

5 0 3 214 280 

5 070 5 323 4 914 4 942 

22 23 
3 417 3 679 2 557 2 647 

833 813 1 576 1 537 
533 555 581 559 

• 3114 • 4 264 

1000 1 1000 1 
2 765 732 2 737 845 

80 25 145 45 
1 302 400 1 540 485 

849 152 519 150 
174 59 231 78 

j .i 
436 1 436 404 1 537 

.. . 
166 644 141 654 
152 529 198 599 
117 260 62 269 

• 7 004 • 10 592 

cbm cbm 
59 .612 3 190 115 307 6 260 

1 375 70 703 44 
18 546 1 029 33 543 1 836 
9 595 493 23 426 1 235 
4 988 282 12 714 702 
4 690 256 2 450 133 



CST-
Position 

276,2 

3 

332.1 

332.2 

332.3 

332.5 

4 

421.5 

5 

5, Einfuhr Libyens an ausgewählten Waren 

aus wichtigen Bezugsgebieten 

Warenbenennung 1964 
Harstellungs-(Ursprungs-)land 

t 1 1000 US-1 

Ton, feuerfeste min.Stoff. a.n.g. 41102 719 
darunter aus: 0 

Bundesrep. Deutschland . -
Griechenland 32 395 444 
Italien 3 035 117 

Mineralische Brennstoffe . 13 267 

1000 1 
Motorenbenzin 133 146 3 393 

darunter aus: 
Bundesrep. Deutschland . .. 
lta lien 26 671 598 
Frankreich 271 1 344 
Vereinigte Staaten 41 059 1106 

Leucht- u. Mot • .Petroleum, Testbenzin 47 024 1 244 
darunter aus: 
Bundesrep. Deutschland . . 
Frankreich 23 030 632 
Italien 9 602 225 
Vereinigte Staaten 8 649 248 

Dieselkraftstoff, Gasöle usw. 172 790 4 ~1 
darunter aus: 
Bundesrep. Deutschland . . 
1.talien 36 292 1 067 
Frankreich 42 815 1 076 
Vereinigte Staaten 73 570 10n 

.i 
Schmieröle, min. Schmiermittel 12 366 2 008 

darunter aus: 
Bundesrep. Deutschland 8 6 
Frankreich 4 3ffi 328 
Italien 2 138 412 
Vereinigte Staaten 3 191 758 

Tier. u. pflanzl. Fette u. Öle • '+ 819 
Olivenöl 5154 2 846 

darunter aus: 
Bundesrep. Deutschland 9 5 
Spanien 4 319 2 393 
Tunesien 593 316 
Italien 97 61 

Chemische Erzeugnisse 18 1+20 

1. Statistik Libyens 

1965 1966 

t 1 1000 US.J t l 1000 U.§:l 

57 562 1158 32 669 669 

700 18 - -
32 036 480 21 965 324 
11 444 338 8 719 220 

. 12 603 • 15 952 

1000 l 1000 1 
139 275 3 599 149 754 3 774 

.. . . .. 
65 237 1 638 74 440 1 964 
69 547 1 821 73 354 1 756 
4 427 137 1 950 53 

51 595 1 300 96 373 2 479 

. - . -
26 679 692 48 316 1 277 
24 670 602 46164 1153 

246 6 1 893 48 

165 409 3 648 240 604 6 111 

. - . . 
106 042 2 309 . 171 547 4 473 

52 931 · 1187 ro 893 1 464 
6 432 152 8 164 174 

j .i 
9 393 2 312 10 151 2 148 

1 1 12 7 
1 293 333 2 946 544 
1 887 486 . 2 263 498 
3 594 885 2 205 479 

• 296 • I+ 078 

0 0 5 480 3 691 

. . . . . . 5 080 3 415 . . 227 152 . . 151 109 

• 17 963 19 325 



1. Statistik Libyens 

CST- Warenbenennung 

5. Einfuhr Libyens an ausgewählten Waren 

aus wichtigen Bezugsgebieten 

1964 
Position Herstellungs-(Ursprungs-)land t l 1000 US-$ 

515 

533.3 

541 

554.2 

571.1 

6 

629.1 

631.2 

Radioaktive Stoffe u. dgl. 

darunter aus: 
Bundesrep. Deutschland 
Vereinigte Staaten 
Großbritannien 
Italien 

Farben und Schmelzglasuren 

darunter aus: 
Bundesrep. Deutsch 1 and 
Großbritannien 
Italien 
Vereinigte Staaten 

Medizin. u. phann. Erzeugnisse 

darunter aus: 
Bundesrep. Deutschland 
Italien 
Großbritannien 
Schweiz 

Zubereitete Waschmittel usw. 

darunter aus: 
Bundesrap. Deutschland 
Großbritannien 
Nieder lande 

Schießpulver u. Sprengstoffe 

darunter aus: 
Bundesrep. Deutschland 
Vereinigte Staaten 
Italien 

Bearbeitete Waren 

Reifen, Luftschläuche usw. 

darunter aus: 
Bundesrep. Deutschland 
Frankreich 
Italien 
Großbritannien 

Funi.Holz, Sperrholz u. Hohlpl. 

darunter aus: 
Bundesrep. Deutsch land 
Italien 
Jugoslawien 
Großbritannien 

• 

• . 
• 
• 

3 410 

53 
2 013 

418 
524 

• 

• 

• 
• 

2 704 

711 
1 577 

135 

2 162 

b01 
670 
392 

• 
St 

' 192 133 

34 471 
8 316 

81147 
29 894 

cbm 
5 939 

92 
3 705 

332 
60 

- 14 -

5 874 

352 
2 375 
1 515 

536 

1 482 

31 
715 
193 
304 

4 226 

436 
2 314 

515 
328 

1 322 

307 
852 
60 

901 

333 
362 
159 

70 910 

2 975 

264 
321 

1 232 
333 

565 

6 
423 
33 
11 

t 

• 

• 
• 
• . 

3 029 

36 
1 671 

427 
272 

• 

• 
• 
• 
• 

2 484 

1380 
625 
160 

2 846 

606 
1 821 

538 

• 
St 

178 019 

23 983 
12 447 
59 602 
24 349 

cbm 
6 978 

31 
5 500 

369 
261 

1 

1965 

1000 us..s 

4 898 

589 
1 843 
1 062 

720 

1 343 

21 
654 
160 
220 

4 628 

644 
2 191 

747 
2:ir 

900 

474 
263 

59 

1 405 

319 
713 
277 

82 182 

3 777 

267 
576 

1 309 
498 

660 

3 
536 
37 
27 

t 

• 

• 
• 
• 
• 

3 029 

39 
1 817 

461 
136 

• 

• 
• 
• 

2 064 

982 
354 
241 

832 

206 
306 
292 

• 
St 

204 692 

24 941 
20 169 
55 711 
29 304 

4 832 

85 
3 062 

341 
29 

1 

1966 

1000 US-S 

32 

5 
15 
5 
4 

,1 379 

27 
700 
236 
100 

5 967 

767 
2 710 

993 
404 

806 

400 
155 

. 87 

407 

90 
177 
124 

92 145 

4 356 

306 
1 &rl 
1 003 

520 

557 

10 
364 
:i1 
3 



·, i.- 1"· 

1. Statistik Libyens 

5. Einfuhr Libyens an ausgewählten Waren 

aus wichtigen Bezugsgebieten 

CST- Warenbenennung 1964 l 1965 1956, 
Position Herstellungs-(Ursprungs-)land 

t l 1000 us-S 1 t 1 1000 us-S t 1 10CO US-$ 

642.1 Papiersäcke, Pappkartons u. dgl. . 581 • 867 • 832 

darunter aus: 
Bundesrep. Deutschland 4 . 5 73 
1 ta lien . 163 . 231 . Wl 
Großbritannien • 130 . 98 . 1&'3 
Schweden • 77 • 109 . 100 
Rumänien 9 . 153 13 

10CO m 1000 m 1000 m 
652.2 Baumwollgewebe, gebleicht usw. . 2 799 18 410 4 061 17 489 4 028 

darunter aus: 
Bundesrep. Deutschland 148 833 181 435 122 
Tschechoslowakei • 324 1 858 387 1 975 523 
Japan . 178 1 520 400 1 751 1143 
Rumänien • 323 2 liü2 466 2 120 419 
Polen • 293 2 160 388 2 178 406 
Ver.Arab.Rep. {Ägypten) • 145 1 363 299 1 281 257 

653.5 Gewebe a. synthet. Spinnstoffen 3 776 1 232 3 778 1 262 3 541 1174 

darunter aus: 
!1indesrep. Deutschland 78 23 1 1 10 4 
Japan 796 347 1 089 :iJO 1 096 433 
Volksrep. Oiina 649 128 842 198 927 258 
Italien 331 149 105 76 118 69 

653.6 Gewebe a. künstl. Spinnstoffen 7 007 2 334 11 484 3 993 9 206 3 676 

darunter aus: 
Bundesrep. Deutschland 127 43 360 139 173 70 
Japan 1 998 815 3 585 1 439 3 638 1 631 
Polen i 1 085 331 1 660 527 982 333 
Italien 547 261 754 423 432 332 
Volksrep. China 993 231 1 924 537 1 287 322 

.i j t 
656.6 Schlaf- und Reisedecken 479 521 951 1179 939 1194 

darunter aus: 
Bundesrap. Deutschland 10 9 4 5 4 4 
Italien 214 219 545 585 407 425 
Großbritannien 93 143 61 103 84 176 
Tunesien 20 50 71 166 58 133 

656.9 Andere Waren aus Spinnstoffen 389 624 676 11W 592 1141 

darunter aus: 
Bundesrep. Deutschland 13 18 9 14 8 21 
Volksrep. China 26 34 204 333 185 340 
Italien 143 229 182 344 147 303 
Japan 37 59 62 107 54 86 
Vereinigte Staaten 34 71 47 92 20 50 

- 15 -



1. Statistik libyeni 

Warenbenenrwng 

5. Einfuhr Libyens an ausgewählten Waren 

aus wichtigen Bezugsgebieten 

1964 
C5T· 1 
Position Herstellungs-(Ursprungs-)land t 1 1000 US-$ t 

657.6 Teppiche, a.n.g. 

darunter aus: 
Bundesrep. Deutschland 
Belgien-Luxemburg 
lta lien 
Großbritannien 

661.2 Zement, auch gefärbt 

darunter aus: 
Bundesrep. Deutschland 
Griechenland 
ltahen 
Rumänien 
Sowjetunion 

661.8 Waren aus Asbestzement f. Bauzw. 

darunter aus: 
Bundesrep. Deutschland 
Italien 
Jugoslawien 
Tschechoslowakei 
Libanon 

662.4 Mauerziegel usw. a. keram. Stoff. 

darunter aus: 
Bundesrep. Deutschland 
Italien 
Tunesien 
Tschechoslowakei 

673.2 Stabstahl und Hohlbohrerstäbe 

darunter aus: 
Bundesrap. Deutschland 
Italien 
Be lgi an-Luxemburg ' 
Rumänien 

674 Breitflachstahl und Bleche ; 

darunter aus: 
Bundesrep. Deutsch land 
Belgien-Luxemburg 
Italien 
Frankreich 
Japan 

677 Stahldraht 

darunter aus: 
Bundesrep. Deutschland 
Italien 
Belgien-Luxemburg 
Tschechoslowakei 

100J qm 
178 

6 
75 
50 
14 

i 
328 794 

29" 518 
46 269 
22 599 
99 428 
71 530 

3 788 

164 
545 

1191 
437 

49 591 

381 
46 520 

1159 

14 501 

2 795 
6 058 
2 267 . 
7 074 

2 613 
2 067 

601 
1150 

5 840 

433 
3 173 

236 

479 400 

20 11 
196 167 
133 137 

42 45 

.1 
4 870 472 960 

642 21 281 
684 103 801 
415 53 214 

1 279 111 078 
928 93 697 

456 13 042 

19 179 
92 1 462 

103 1183 
30 755 

7 827 

1 651 69 S1t8 

41 693 
1 323 61 574 

1 351 
128 1 463 

1 521 13 277 

293 2 123 
638 6 732 
245 1 633 

1129 11 019 

361 3 862 
280 3 183 

93 1 607 
202 795 

805 

644 18 957 

49 1 979 
336 12 334 
37 1 942 

1 245 

16 -

1965 

1 1000 US-$ t 1 

1 077 446 

31 8 
451 177 
36.1 131 
126 77 

i 
6 892 619 903 

599 10 040 
1 552 128 954 

809 117 022 
1 478 136 325 
1 200 100 578 

1 479 11 745 

20 338 
228 4 134 
94 3 144 
52 1 755 

867 928 

2 188 126 595 

87 1 250 
1 553 103 015 

25 14144 
138 1 242 

1 418 12 621 

248 3 957 
672 4 537 
168 1 753 

725 

1 673 9 307 

526 1 834 
516 4 171 
272 2 255 
109 125 
109 216 

1 947 34 834 

233 3 598 
1 288 22 399 

177 3 483 
84 177 

1966 

1000 US-t 

1 206 

25 
474 
332 
224 

8 853 

353 
1 892 
1 868 
1 785 
1 290 

1 065 

32 
376 
294 
121 
104 

4 549 

140 
3 440 

290 
151 

1 359 

384 
456 
180 
87 

1 518 

262 
668 
403 
26 
33 

3 391 

377 
2 047 

364 
64 



j,• }s-
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5. Einfuhr Libyens an ausgew~hlten Waren 

aus wichtigen Bezugsgebieten 

CST- vlarenbenennung 1964 
Posifion Herste l lungs-(Ursprungs-) l_and t 1 1000 US-~ 

678.1 Rohre aus Gußeisen 92 f.89 20 115 

darunter aus: 
Bundesrep. Deutschland 29 160 5 969 
Vereinigte Staaten 9 571 2 637 
lta lien 25 591 5 073 

· Japan 7 076 1 289 
Großbritannien 12 542 3 185 

678.2 Nahtlose Rohre aus Stahl 6 776 1 360 

·, darunter aus: 
Bundesrep. Deutschland 1 496 44 
Italien 2 894 481 
Vereinigte Staaten 80 57 

~II"'· Großbritannien 725 374 

678.5 Rohrformstücke usw. 9 255 2 983 

'darunter aus: 
,, ,f 8undesrep. Deutschland 609 253 

Vereinigte Staaten 6 018 1 857 
Großbritannien 697 395 
Italien 1 706 331 .. 

691.1 Konstruktionen u. Teile a. Eisen 2 963 1 789 

darunter aus: 
Bundesrap. Deutschland 66 33 
Italien 979 588 
Großbritannien 1 061 461 
Vereinigte Staaten 619 436 

692.1 Sammelbehält. usw. üb. 300 l. 8 520 2 395 

darunter aus: 
Bundesrep. Deutschland 220 131 
Vereinigte Staaten 1 764 230 
1 talien 133 79 
Großbritannien 98 66 
Japan 3 061 1188 

695.2 Werkzeuge a. unedl. Metallen ausgen. 
f.d. Landwirtschaft 767 893 

darunter aus: 
Bundesrep. Deutschland 181 226 
Vereinigte Staaten 126 263 · 
1 ta llen 262 146 
Großbritannien 93 139 

- 17 -

t 1 

69 722 

15 536 
5 857 

14 913 
11 057 
11 599 

5 834 

266 
5 Of.8 

82 
28 

5 633 

283 
3 387 

757 
923 

4 068 

76 
1 336 
1 368 

536 

6 376 

74 
2 161 

151 
60 

3 892 

795 

189 
162 
199 
90 

' . ,,. 

1. Stati'stik Libyerls 

l 
1965 l 1966 

1000 US..ß i t '1 1000 us-i 

15 951 61 858 15 122. 

3 657 8 470 1 907 
2 163 11 911 3606 
3 885 15 780 3 586 
2 395 8 687 1 822 
1 424 6 681 1 766 

1 308 164 29 

75 
1 062 34 8 

79 
6 

2 947 2 618 2 275 

199 364 219 
1 669 440 721 

578 762 693 · 
304 619 307 

1 938 5 711 3 220 

23 ·53 31 
606 3 386 1 773 
715 1 310 m 
354 192 214 

2 695 3 683 1 892 

25 543 
• 

165 
1 521 2 233 1 412 

73 623 172 
29 146 80 

1 039 6 14 

1130 1 059 1 492 

255 238 357 
370 124 331 
172 374 317 
165 73 206 

., 
' ' ~· '' 

'· 

.1 

··, 
•' 



1. Statistik Libyens 

5. Einfuhr Libyens an ausgewählten Waren 

aus wichtigen Bezugsgebieten 

!ST- l Warenbenennung 1964 1965 
1 

1966 
Position 

1 Herstellungs-(Ursprungs•)land 
t 1 1000 US.$ t l 1000 usJ 1 t 1 1000 US-$ 

698.9 N. bes. gen. Waren a. unedl. Metall 4 074 2 105 3 4fi() 1 934 3 867 2 370 
darunter aus: 
Bundesrep. Deutschland 99 76 205 93 141 128 
Italien 2 125 1 062 2 184 1193 2 463 1 412 
Großbritannien 1 007 388 467 254 102 331 
Vereinigte Staaten 434 305 230 142 153 149 

7 Maschinen und Fahrzeuge . 110 103 . 116 310 • 152 591 
St St St 

711.5 Kolbenverbrennungsmotoren, a.n.g. 3 120 1 497 4 762 1 788 5 575 2 556 
darunter aus: 
Bundesrap. Deutschland 403 190 471 171 453 203 
Großbritannien 1 301 m 1 989 715 2 138 1 002 
Vereinigte Staaten 717 380 964 487 779 394 
Belgien-Luxemburg 225. 38 607 170 618 244 

712.5 Ackerschlepper 665 1 418 1 240 3 613 1 253 3 647 
darunter aus: 
Bundesrap. Deutsch land 19 59 54 102 41 117 
Großbritannien 502 1 057 751 1 780 947 2 439 
1 talien 40 89 94 520 97 512 
Vereinigte Staaten 1 1 80 409 27 159 

.! .! .! 
718.4 Masch. f. Erdarbeiten u. Bergbau • 4 807 • 2 861 . 5 436 

darunter aus: 
Bundesrep. Deutschland . 33 • 26 . 506 
Vereinigte Staaten • 4147 . 1 327 . 1 885 
Großbritannien • 404 • 773 . 1 355 
1 talien • 97 . 402 . 914 

718.5 Masch. z. Bearb. v. min. Stoff., Glas 859 1 339 1195 1 931 3 891 4 375 
darunter aus: 
Bundesrep. Deutschland 29 51 56 107 1 010 652 
Italien 367 486 417 700 1 479 1 867 
Großbri tanni an 317 647 543 901 887 1 230 

St St St 
719.1 Maschinen u. App. z. Heizen usw. • 950 4 220 1 600 • 1 819 

darunter aus: 
Bundesrep. Deutsch land . 75 13 20 . 43 
Vereinigte Staaten . 293 2 243 864 • 739 
1 tallen • 443 1133 520 . 672 
Großbritannien • 68 214 80 • 262 

- 18 -
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CST• 
Position 

719.5 

722.1 

722.2 

5. Einfuhr Libyens an ;.usgewäh lten Waren 

aus wichtigen Bezugsgebieten 

Warenbenennung 
Herstellungs-(Ursprungs-)land 

Flüssigkeitspumpen 

darunter aus: 
Bunoosrep. Deutsch land 

, Vereinigte Staaten 
Italien 
Großbritannien 

Masch., App., Kraftk. z. Heben, Förd. 

darunter aus: 
Bundesrep. Deutschland 
Italien ' 
Großbritannien 
Vereinigte Staaten 

Werkzeugmasch., Werkzeuge a.n.g. 

darunter aus: 
Bundesrep. Deutschland 
Italien 
Großbritannien 

Teile u. Zubehör v. Masch. a.n.g. 

darunter aus: 
Bundesrap. Deutschland 
Vereinigte Staaten 
Großbritannien 
Frankreich 

Generatoren, Motoren, Umformer 

darunter aus: 
Bundesrep. Deutschland 
Vereinigte Staaten 
1 talien 
Großbritannien 

Ger.z.Schl., Öff. v. el, Stromkr, 

darunter aus: 
Bundesrap. Deutschland 
1 talien 
Großbritannien 
Vereinigte Staaten 

lsol. Drähte, Kabel usw. f. El. 

darunter aus: 
Bundesrep. Deutsch 1 and 
Italien 
Vereinigte Staaten 
Großbritannien 
Frankreich 

1964 

t 1000 US 

8 005 

555 
3 254 

865 
657 

• 

j 
453 

19 
287 
62 

• 

1 989 

90 
1320 

94 
353 
158 

11 
71 

_zo· 
24 

1 438 

94 
291 
118 
466· 
102 
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2 715 

181 
1 614 

323 
344 

1101 

87 
295 
262 
285 

654 

30 
311 
120 

28 434 

980 
18 345 
5 677 
1 600 

7 055 

357 
5 546 

185 
786 
255 

22 
98 
50 
59 

1116 

66 
270 
269 
334 
87 

.; ' 

1. Statistik Libyens 
• -,J. , 

1965 

t 1000 US 

6 353 

1 254 
1 937 
1 807 

864 

2 379 

398 
1180 

339 
213 

t 
720 

85 
458 
91 

• 

2 553 

181 
1 097 

597 
557 
f.87 

10 
189 
314 
146 

4 645 

56 
3 133 

305 
549 
403 

2 886 

327 
1 398 

'585 
400 

1 836 

. 72 
799 
445 
420 

1 098 

118 
670 
167 

21 349 

743 
12 859 
4 986 
1112 

5 954 

476 
3 539 

766 
948' 

1 083 

25 
353 
380 
291 

2 775 

56 
1 059 

461 
42.8 
426 

1966 

t i 1000 US 

8 429 

554 
1 601 
3 881 
1 271 

• 

• 
• 
.i 

1 977 

33 
1 655 

123 

• 

2 946 

376 
838 

1 074 
363 

1 055 

35 
424 
317 
101 

3 151 

202 
1 216 

336 
854 
271 

3 332 

339 
1 000 
1 094 

590 

3 135 

161 
1 503 

838 · 
137 

2 530 

77 
1 854 

263 

17 657 

923 
· 9 410 

3 668 
667 

7 299 

1 092 
2 819 
1 698 

~17 
2 398 

59 
928 
647 
366 

3 300 

235 
1 332 

531 
671 
304 

,'< 

,, 



1. Statistik Libyens 

5. Einfuhr Libyens an ausgewählten Waren 

aus wichtigen Bezugsgebieten 

CST- Warenbenennung 1964 
1 

1965 1966 
Position Herstellungs-(Ursprungs-)land 

t 1 1000 US.$ 1 t 1 1000 US-$ t 1 1000 US-S 

St St St 
724.2 Rundfunkempfänger 75 383 1 598 172 764 2 729 363 018 3 487 

darunter aus: 
Bundesrep. Deutschland 2 191 81 533 70 4 245 118 
Japan 55 521 931 140 303 1 896 303 697 2 741 
Niederlande 11 981 432 19 025 500 8 828 218 

725 Elektrische Haushaltsgeräte • 1 559 10 891 2 101 • 2 744 

darunter aus: 
8undesrep. Deutschland • 98 248 133 • 213 
Italien • 681 6 765 879 . 1 316 
Vereinigte Staaten . 430 2 350 661 • 558 
Großbritannien • 210 761 179 206 

729.1 Primärelemente, Batterien usw. . 715 • 1131 1107 

darunter aus: 
Bundesrep. Deutschland . 113 • 195 . 235 
Großbritannien • 344 • 539 . 471 
Japan • 140 • 195 . 170 

732.1 Personenkraftwagen 6 337 10 229 9 469 15 859 12 250 20 817 

darunter aus: 
Bundesrep. Deutschland 2 041 3 335 3 300 5 528 4 230 7 006 
Großbritannien 1 873 3 324 2 000 3 781 2 256 4 996 
1 ta lien 1 314 1 665 2 006 2 715 2 653 3 479 
Frankreich 587 940 1 103 1 829 1 762 2 910 

732.3 Last- und Lieferkraftwagen ' 2 436 11 412 3 006 12 504 4 650 20 977 

darunter aus: 
Bundesrep. Deutschland 462 2 679 425 1 591 408 2 421 
Großbritannien 975 3 820 979 4 114 1 842 8 040 
Italien 425 3 117 618 3 916 1 030 7 265 
Frankreich 235 364 521 794 1 040 1 697 

732.4 Kraftwagen z~ besond. Zwecken 95 2 421 118 1 880 183 2 953 

darunter aus: 
Bundesrep. Deutschland 16 466 9 185 24 389 
Vereinigte Staaten 43 1 441 40 984 31 1194 
Italien 1 19 34 274 29 . 306 
Großbritannien 27 229 23 259 79 748 

732.5 Sattelzugmaschinen 167 1178 202 1 996 263 1 874 

darunter aus: 
Bundesrep. Deutsch 1 and 9 36 8 58 1 9 
Vereinigte Staaten 69 766 53 677 123 903 
Großbritannien 

·i 55 175 41 203 75 583 
Frankreich . 57 809 15 52 

- 20 -
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1. Statistik Libyerts,,:: . · 

,. .-'-l 
•' j 

5. Einfuhr Libyens an ausgewählten Waren 
,, 
,..J: .. 

aus wichtigen Bezugsgeb,eten 
•, 
1 

/ 

CST- 1964 i ~':) 
Warenbenennung 1965 1966 

Position Herste llungs-(Ursprungs•) lan.d t 1 1000 US-! . 1 t 1 1000 US-$ i t t 1DOOUS-! . '. 

,\· ' ' 
.~ 
\ 

-, 
732.8 Teile für Kraftfahrzeuge 2 193 6 877 2 769 B 025 3 222 8 821. ' ' ·\1 

. darunter aus: 
. \'.(,' Bundesrep. Deutsch land 426 1 457 572 1 800 744 2 291 : ; t' 

' :·/ 

Großbritannien 639 2 049 762 2 338 869 2 667 
Italien 437 1 039 737 1 529 928 1 782 . p\ 

Vereinigte Staaten 505 1830 462 1 649 368 1104 , ·r~ 

733.3 Anhänger „ S traßenfahrz. a, '1.g. . 2 234 • 1 788 • '2 144 
~- ', 

darunter aus: 
Bundesrep. Deutschland 440 211 286 ' . • .. '., ,:! 
Italien 332 • 754 . 1152 
Vereinigte St~aten • 516 • 326 . 228 

... /' 

Großbritannien • 474 • 298 202 ' 
·t 

8 Sonstige bearbeitete Waren 28 672 40 129 51 069 ,.~,~ 

j. 
. . • _, .. , .. 

821 fübel 4 559 4 723 6 005 6 245, 8 019 7 634 
,,; 

,, . 
/ 

darunter aus: 
1 Bundesrep. Deutschland 221 221 300 261 443 284 

Italien 1 1 542 1 696 2 945 3 024 5 100 4 856 ' . 
"· 

Großbritannien 1 1 721 1 536 1 268 1 253 1 022 1 852 
1 

Vereinigte Staaten 1 3si. 469 4$ 664 259 403 
1 

S41.1 Bekleidung a. Spinnst. n. gewirkt 1 7 274 12 334 15 902 

1 

. 
darunter aus: .} 

Bundesrep. Deutschland ! 170 230 321 ... . 
\ Italien 2 349 4 055 4 964 .. . 

Großbritannien 928 . 1 446 1 616 
Ungarn . 502 744 1 375 
Polen 380 726 1 094 ,. 
Volksrap. China 233 1 251 918 

1000 1000 1000 
Paar Paar Paar 

851 Schuhe 3 276 3 309 3 450 4 200 5 355 5 313 
'I~; 

darunter aus·: '~ 

Bundesrep. Deutschland 13 23 16 21 21 33 ) 

1 ta lien 791 1 607 993 2 169 1 295 2 553 
Tschechoslowakei 274 326 295 366 348 432 
Japan 731 328 476 337 717 417 

.i 1 .i 
861.9 . Wissenschaft]. Instrumente usw. 360 1 945 398 2 445 417 3 021 

darunter aus: 
~/ Bundesrep. Deutsch land 14 93 53 210 55 286 

Vereinigte Staaten 213 1 274 192 1474 163 1 827 
Großbritannien 80 378 63 355 63 453 

. •' Frankreich 10 65 20 140 17 102 

., 
,1 ;~ 
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1. Statistik Libyens 

5. Einfuhr Libyens an ausgewählten Waren 

aus wichtigen Bezugsgebieten 

GST- 1 Warenbenennung 1964 1965 1966 
Position i 

i 
Herstellungs-(Ursprungs-)land t 1 1000 us-1 t 1 1000 US-! t 1 1000 us-i 

892.1 Bücher, Broschüren, Drucke 297 741 436 1171 1173 3 519 

darunter aus: 
Bundesrep. Deutschland 4 6 1 2 1 4 
Ver.Arab.Rep. (Ägypten) 150 406 149 558 315 1 038 
Libanon 22 ro 196 275 551 1 716 
Italien 47 104 36 117 53 225 

897.1 Schllllckwaren, Gold, Silber, Platin • 753 2 661 . 1 318 

darunter aus: 
Bundesrep. Deutschland • 17 18 31 
Italien • 595 • 2 434 • an 
Libanon • 73 • 110 • 201 

9 Waren u. Vorg., n. nach Besch. gegl. • 15 • 9 • 13 

- 22 -
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1. Statistik Libyens 

" . ' 

6. Aus fuhr Libyens &n ausgewäh Hen vlaren. · 

nach wichtigen Absatzgebieten 

CST- Warenbenennung 1964 1965 1966 
Pos!tkm \ · Bestinmgsland t 1000 US:$ t 1000 US-$ 1 t j 1000 us; 

Ausfuhr • 700 466 789 620 ,, 986 547 .. .. ., 
darunter: 

0 lebende Tiere u. Nahrungsmittel • 826 • 532 • 246 

051,1 Apfelsinen, Clementinen usw. 3 373 360 3 488 346 1 368 161 ' \ 
darunter nach: 
Bundesrep. Deutschland 

\' 

' ' 
Malta 2 713 259 1 963 188 200 20 
Jugoslawien m 64 1 261 126 1 069 128 

1 Getränke und Tabak 199 • 113 . 63 

2 Rohstoffe . 4 805 . 4 055 . 3 384 

211 Häute und Felle, roh 2 225 971 2 245 1 054 2 612 1 340 

darunter nach: 
' 

Bundesrep. Deutschland 12 13 34 19 161 58 
Italien 1 011 329 1176 526 1 378 653 
Jugoslawien 313 172 669 300 823 454 
Sowjetunion 358 322 219 170 20U 164 

221.1 Erdnüsse, nicht geröstet 7 989 2 212 4 054 1 223 2 303 805 

darunter nach: 
Bundesrep. Deutschland 198 57 10 3 42 14 
1 talien 3 365 931 2 343 709 1 266 435 
Großbritannien 847 234 114 38 442 164 

1 853 85 
', 

Niederlande 535 519 174 229 

221,7 Rizinussamen 3 633 544 2 166 284 236 32 

darunter ·nach: 
Bundosrep. Deutschland 100 15 
Italien 3 127 468 2 066 270 211 28 

262 Wolle und Tierhaare 1171 640 612 384 274 167 

darunter nach: 
Bundesrep. Deutschland 69 33 
Ver .Arab. Rep. (Ägypten) 179 81 223 139 211 133 

::;, Sowjetunion 485 277 200 129 1 ' 

1 talien 361 . 205 174 111 22 15 

282 Abf. u. Schrott von Eisen od. Stahl 4 053 129 4 472 200 8 395 434 

' ,. darunter. nach: 
Bundesrep, Deutschland 140 13 21 7 
Italien 3 816 111 4 075 188 8 330 395 

284 Abfälle von NE-Metallen 891 110 1 495 374 1 056 456 

darunter nach: 
Bundesrep, Deutschland 76 23 220 81 84 46 

Italien 516 40 1 080 226 771 233 
Japan 258 34 20 8 83 57 
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1. Statistik Libyens 

CST• j 
Position : 

1 

292.9 

3 

331 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

6. Ausfuhr Libyens an ausgewählten Waren 

nach wichtigen Absatzgebieten 

Warenberrennung 
Bestimrrungsland 

Pfl. Säfte u. pfl. Stoffe a.n.g. 

darunter nach: 
Bundesrep. Deutsch land 
Großbritannien 

Mineralische Brennstoffe 

Erdöl, roh und getoppt 

darunter nach: 
Bundesrep. Deutsch 1 and 
GroßbritaMien 
Frankreich 
Italien 

Tier. u. pflanz!. Fette u. Öle 

Chemische Erzeugnisse 

Bearbeitete Waren 

Maschl nen und Fahrzeuge 

Sonstige bearbeitete Waren 

Waren u. Vorg., n. nach Besch. gegl. 

1964 

t 1(XX) US-# 

3 598 121 

3 598 121 

• 694 621 

. 694 621 

• 235 172 

• 155 965 

• 39 497 
. 83 902 

• 8 

• . 
• 7 

• 0 

- 24 -

1965 1966 

t 1000 us..; t 1000 us..; 

2 507 462 1 228 41 

. . 
2 507 462 1 224 41 

• 764 913 • 982 821 

• 784 913 . 982 821 

• 298 685 . 330 837 

• 162 276 • 143 386 

• 73 003 . 115 122 

• 75 300 . 110 914 

• 10 

• 

. 8 12 

.. . 
. 8 . 11 

.. 
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" Jahr 
·-

1950 

1951 

1952 

1953 

1954 • 

1955 

1956 

1957 

19$ 

1959 

1960 

1961 

1962 

1963 

1964 

1965 

1966 

., .,_. ,t, .~., .. ,, ... '"' ~y; ' 
~'. I '•:,·, '' ,; • •,',, '~ 

,, •• 1 
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11. Statistik de'r BundasrepublJk Öeutschiand : 

1. Außenhandel der Bundesrepublik Deutschland 

mit Libyen1) 

Libyen als Herstellungsland .. Libyen als Einkaufsland 
bzw. Verbrauchsland bzw. Käuforland 

Einfuhr-(-) Einfuhr-(-) 
Einfuhr Ausfuhr . Ausfuhr-(+). · '. Einfuhr Ausfuhr Ausfuhr-(+) 

Überschuß 2) Überschuß 2) 
Mill. LS-S 

1 

o,o 0,0 + o,o -' 
. . 

o,o 0,1 + 0,1 - • • 

0,2 0,4 t 0,1 o,o .. - o,o 

0,1 1, 1 + 1,0 0,1 0,6 t 0,5 

0,7 1,4 + 0,7 0,7. 1,2 + 0,5 

1,2 3,9 + 2,6 1,0 3,4 + 2,4 

1,2 5,2 + 4,0 1,0 4,5 + 3,6 

0,7 6,5. + 5,8 0,5 . 5,7 + 5,1 

1,0 7,9' + 6,9 0,8 6,6 t 5,8 
-

0,7 11,3 + 10,6 0,6 10,0 t 9,3 

0,8 20,4 + 19,6 0,7 17 ;1 t 16,4 

1,6 19,8 + 18,2 0,7 16, 1 + 15,4 

16,2 30,4 + 14,2 3,4 27,8 + 24,4 

110,6 31,3 - 79,4 24,5 29,1 + 4,6 

247,5 28,0 - 219,5' 50,0 25,8 - 24,2 

371,1 31,3 - 339,8 59,8 28,1 - 31,6 

402,9 41,9 - 361,0 75,2 38,9 - 36,3 

1) Der Anteil Libyens am Außenhandel der Bundesrepublik Deutschland betrug im Jahre 1966 in der Einfuhr (Herstellungsland) 
2,2 % und in der Ausfuhr (Verbrauchsland) 0,2 %. Der Größe nach nimmt Libyen ~amit in der Einfuhr die 10. Stelle und in 
dar Ausfuhr die 52. Stelle unter den Partnerländern im Warenverkehr der Bundesrepublik Deutschland ein.- 2) Errechnet 
aus Werten in 1 000 US..$ 

.. 
"· 

1 ·:. 
1":, 

., 
,· t ' { ~. i 

I ' 

' ' 

' 

. i, 



II. Statistik der Bundesrepublik Deutschland 

2. Außenhandel der Bundesrepublik Deutschland 

mit Lfbyen1) nach CST-Teilen 

CST­
Teil 

0 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

0 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

Warenbenennung 

Einfuhr 

davon: 

Lebende Tiere und Nahrungsmittel 

Getränke und Tabak 

Rohstoffe 

Mineralische Brennstoffe 

Tier.und pflanz]. Fette und Öle 

Chemische Erzeugnisse 

Bearbeitete Waren 

Maschinen und Fahrzeuge 

Sonstige bearbeitete Waren 

Waren u. Vorg., n. nach Besch. gegl. 

Ausfuhr 

davon: 

Lebende Tiere und Nahrungsmittel 

Getränke und Tabak 

Rohstoffe 

Mineralische Brennstoffe 

Tier. und pflanzl. Fette und Öle 

Chemische Erzeugnisse 

Bearbeitete Waren 

Maschinen und Fahrzeuge 

Sonstige bearbeitete Waren 

Waren u. Vorg., n. nach Besch. gegl. 

1) Libyen als Herstellungs- bzw. Verbrauchsland. 

- 26 -

1964 1 1965 1 

1 000 US-ß 

247 492 371 112 

42 8 

12 . 
202 84 

246 536 370 372 

. 
• 

49 5 

26 18 

7 

625 618 

27 952 31 344 

3 503 4 908 

84 30 

46 48 

7 15 

34 19 

2 973 2 706 

7 968 8 570 

11 261 12 781 

1 350 1 508 

726 759 

1966 

l 

402 857 100 

0 o,o 

81 o,o 

402 121 99,8 

113 0,0 

18 o,o 

3 o,o 

521 0,1 

41 878 100 

5 186 12,4 

47 0,1 

36 0,1 

10 o,o 

14 0,0 

3 394 8,1 

7 558 18,0 

20 121 48,0 

1 884 4,5 

3 628 8,7 



CST-
Position 

051.7 

221.1 

284.02 
284.04 

331.01 

695.24 

•• f,_, 

II. Statistik der Bundesrepublik Deutschland 

3. Einfuhr der Bundesrepublik.Deutschland 

aus Llbyen1) an wichtigen Waren 

Warenbenennung 
1964 

t 1 1000 US.Ja t 

Einfuhr • 247 492 . 
darunter: 

Nüsse, nicht zur Ölgewinnung 34 42 8 

Erdnüsse, nicht geröstet 408 124 63 

Abfälle u. Schrott von Kupfer 37 27 48 
Abfälle u. Schrott v.Aluminium 106 37 74 

Erdö 1 und Schi oferö 1, roh 14 446 589 246 536 23 130 593 

Auswechselb.Werkz.f.Masch.usw. 1 1 49 0 

1965 
-1 1000 US-$ t 

371112 . . 

8 0 

20 64 

38 34 
24 59 

370 372 26 330 410 

5 1 

1 

1966 

1000 US-~ 

402 857 

0 

25 

32 
24 

402 121 

113 

1) Libyen als Herstellungsland. 

CST-
Position 

022.1 

046.01 

541.7 

554.2 

571 

581.3 

629.1 

661.2 

67 
673 
678.2 
678.3 

69 
693.1 
695 
698 

711.5 

718.4 
718.51 

Wari:nbenennung 

Ausfuhr 

darunter: 

Kondensmilch usw~ 

Mehl aus Weizen 

Arznei waren 

Zubereitete Waschliittel usw. 

Sprengstoffe 

Vulkanfiber, chem.Zellulosederiv. 

Reifen, Luftschläuche usw. 

Zement, auch gefärbt 

Eisen und Stahl 
Stabstahl u.Profile a.Stahl 
Nahtlose Rohre aus Stahl 
Rohre a.Stahl,geschweißt usw. 

Metallwaren 
Kabel, Seile usw. a. Metall 
Werkzeuge aus unedlen Metallen 
And.bearb.Waren a.unedl.Metall. 

4. Ausfuhr der Bundesrepublik Deutschland 

nach Libyen1) an wichtigen Waren 

1964 

t 1 1000 US..$ t 

• 27 952 • 

. . . 1100 

43 342 3 473 61191 

161 670 116 

798 333 1 353 

2 107 929 1124 

1 342 5)5 823 

128 188 142 

17 516 395 16 587 

31 418 6 106 29 905 
2 488 224 4 959 

12 193 2 938 10 955 
13 767 2 581 11116 

604 583 782 
1 0 54 

149 232 153 
177 152 171 

Kolbenverbrennungsmotoren, ausgen. 
f. Luftfahrzeuge 114 295 129 

Masch.f.Erdarbeiten u. Bergbau 224 366 223 
Masch.z.Sort. Zerkl.v.min.Stoff. 37 51 164 

- 27 -

1965 1966 

1 1000 US-$ t 1 1000 US-S 

31 344 . 41 878 

264 1 627 392 

4 603 62 996 4 703 

669 154 914 

566 1186 459 

542 1 374 705 

303. 893 325 

234 176 280 

393 11 869 289 

6 100 23 511 4188 
479 4 210 421 

2 977 7 359 1 695 
2 256 8 736 1 584 

878 1 344 1 678 
26 270 316 

407 249 651 
182 220 214 

420 270 609 

325 5)8 820 
198 230 370 



II. ~tatistiK der Bundesrepublik Deutschland 

CST• Warenbenennung Position 

719.2 Pumpen und Zentrifugen 
719.3 Masch.,App.,Kraftk.z.Heben,Förd. 
719.8 Masch.,App.u.mech.Geräte a.n.g. 

72 Elektr. Maschinen, App., Geräte 
722.1 Generatoren, Motoren, Umfonner 
724.91 . El.Geräte f.Orahtnachr,Techn. 
724.99 Sende-, Empfangs-, funkmeßgeräte 

732.1 Personenkraftwagen 
732.3 Last- und Lieferkraftwagen 
732.4 Kraftwagen zu beson~ Zwecken 
732.5 Sattelzugmaschinen 
732.89 Teile u. Zubeh.f.Kraftfahrzeuge 

733 Straßenfahrzeuge o. Kraftantr. 

821 Möbel 

861 Feinmech.u.opt. Erzeugnisse 

1) Libyen als Verbrauchsland.- a) • Stück. 

4. Ausfuhr der Bundesrepublik Deutschland 

nach Libyen an wichtigen Waren 

1964 

t 1 1000 US-$ t 

65 182 73 
65 121 99 
14 31 7 

$1 1 644 709 
60 170 119 
77 709 42 
10 78 31 

1 83i) 2 709 3 501a) 
470a) 2 452 609a) 
114 416 127 
302 666 10 
312 955 344 

571 545 214 

175 222 295 

25 284 27 
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1965 1966 

1 1000 us..s t 1 1000 US-S 

224 173 490 
154 188 325 
19 2 400 1 919 

1 834 1 290 3 547 
305 3J5 740 
474 47 498 
119 159 793 

4 955 4 044a) 5 500 
1 751 530a) 2 509 

347 54 87 
22 102 201 

1 066 459 1 370 

198 464 455 

336 171 265 

364 39 456 



III. Vergleich zwischen den Ergebnissen der Außenhandelsstatistik Libyens 

und der Außenhandelsstatistik der Bundesrepublik Deutschland 

Einfuhr 1964 1965 
Ausfuhr Mill, US-$ 

Warenverkehr von der Bundesrepublik Deutschland nach Libyen 

Statistik Librens 

Einfuhr (Generalhandel) aus der 
Bundesrepublik Deutschland 
als Herstellungsland 31,5 32,8 

Deutsche Statistik 

Ausfuhr (Generalhandel) nach Libyen 
als Verbrauchsland 28,0 31,4 

i\Jsfuhr (Spezialhandel) nach Libyen 
a. als Verbrauchsland 28,0 31,3 

davon: 
nach Libyen zum Verbrauch gemeldet 

und verkauft 25,8 28,1 

an andere Länder als das Verbrauchsland 
Libyen verkauft 2,2 3,2 

b. als Käuferland 25,8 28,1 

darunter: 
zum Verbrauch in anderen Ländern als 

dem Käuferland Libyen gemeldet o,o o,o 

Warenverkehr von Libyen nach der 8undesrepublik Deutschland 

Statistik Libyens 

Ausfuhr (Generalhandel) nach der 
Bundesrepublik Deutschland 
als Bestimmungsland 

Deutsche Statistik 

Einfuhr (Generalhandel) aus Libyen 
als Herstellungsland 

Einfuhr (Spezialhandel) aus Libyen 
a. als Herstellungsland 

davon: 
in Libyen hergestellt und gekauft 

von anderen Ländern als dem Herstellungs• 
land Libyen gekauft 

b. als Einkaufsland 
darunter: 

in anderen Ländern als dem Einkaufsland 
Libyen hergestellt 

- 29 -

236,9 299,0 

251,8 371, 1 

247,5 371,1 

50,0 59,8 

197,5 311,3 

50,0 59,8 

o,o 

1966 

41,7 

42,0 

41,9 

ll,9 

3,0 

38,9 

o,o 

331,5 

402,9 

402,9 

75,2 

327,7 

75,2 

o,o 



Anmerkung: Über die Vergleich"barkei t der gegenseitigen Außenhandel.ser2;ebnisse 

r 

Beim Veri;leich der Angaben ü1)er den Warenverkehr zwischen zwei Partnerländern 
treten stets mehr oder weniger große Abneichungen auf, die im allgemeinen auf 
'verschiedene Ursachen zurückzufü~ren sind. 

1. Unterschiede zeitlicher Art 

Zeitlich bedingte Abweichungen, die hauptsächlich beim kurzfristi5en ·ver­
gleich der Außenhandelsergebnisse sichtbar werden, können sich außer bei 
einem langen Transportweg besonders dann ergeben, wenn eingeführte rlaren 
zunächst in Zollagern, Freihafenlagern und dgl. eingelagert und erst nach 
einer mehr oder weniger lan6en Zeit in den freien Verkehr übernom.".len werc.er..o 
V/eist. das betreffende Einfuhrland in seiner Außenhandels::.tatistik nicht den 
Generalhandel, sondern den Spezialhandel nach, so erscheinen diese '/faren 
erst zum Zeitpunkt ihrer Einfuhr in den freien Verkehr. \'!erden dagegen ä.ie 
betreffenden Waren aus dem Lager in ein anderes Land wieder ausgeführt, 
so gehen sie überhaupt nicht in die Statistik des Spezialhandels ein. 

2. Unterschiede im Erhebungsumfang 

Bei der Erfassung oder lfochweisung werden in den.Außenhandelsstatistiken 
der verschiedenen Länder einzelne Handelsgeschäfte bzw. Warenverkehre 
unterschiedlich behandelt. Das gilt z.B. für Sendungen io Rahoen der 
Auslandshilfe, Kleinsendungen oder Geschenksendungen, Ein- und Ausfuhren 
von Strom, Gold und Münzen, Warenverkehre der im Berichtsgebiet statio­
nierten ausländischen Streitkräfte, Schiffsausrüstungen und -bedarf, 
Fischfänge durch ausländische Fahrzeuge usw •• 

3. Unterschiedlicher Nachweis der Bezugs- und Absatzgebiete 

In den Außenhandelsstatistiken der einzelnen Länder werden für die Dar­
stellung der Bezugs- und Absatzgebiete verschiedene Länderbegriffe zu­
grundegelegt (Einfuhr: He~stellungs-, Einkaufs- bzw. Versendungsland; 
Ausfuhr: Verbrauchs-, Käufer-, Bes,timmungs- bzwo Empfangsland). Bei 
Anwendung unterschiedlicher Ländermerkmale wird der Vergleich der 
Außenhandelsstatistiken zweier Länder nur dann beeinflußt, wenn die Ware 
aus dem Herstellungsland nicht unmittelbar in das Verbrauchsland var­
bracht wird, sondern Drittländer als Mittler eingeschaltet sindo Auch 
bei korrespondierenden Ländermerkmalen können Abweichungen in den Fällen 
auftreten, in denen bei der Ausfuhr der Vlare das endgültige Verbrauchs­
land noch nicht bekannt bzw. bei der Einfuhr der Ware das Ursprungs­
land nicht mehr klar erkennbar ist. 

Ferner kommt es vor, daß bestimmte Warenverkehre,· wie z.B. die Ein- und 
Ausfuhr von Postpaketen oder von Lieferungen für militärische Zwecke 
insgesamt zwar dem Werte nach erfaßt, aber nicht.nach Bezugs- und Ab-
satzgebieten aufgegliedert werden. · 
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4. Unterschiedliche Bewertung 

Die Wertermittlung einer Ware kann aufgrund nationaler Vorschriften in den 
einzelnen Ländern unterschiedlich sein, das gilt besonders für überseeische 
Erzeugnisse (Kaffee, Kakao, Eananen uswo), für Erdölerzeugnisse und Kunst­
gegenstände sowie für Waren ohne Handelscharakter, für V/aren i::n Veredelungs­
verkehr und für Warenaustausch 'zwischen einer Hauptfirma und ihren Nieder­
lassungen im Ausland. 

Zudem müssen - und das ist oft der Hauptgrund für die Abweichunc-en zwischen 
den korrespondierenden Wertangaben zweier Länder - bei der international 
üblichen Anschreibu:ng der Einfuhr zu cif-Werten und der Ausfuhr zu fob­
Vlerten die Einfuhrwerte um die anteilie;en Verbringungskosten (Fracht, 

. Versicherung) höher sein als die Ausfuhrwerte des Partnerlandes. 
1 

5. Unterschiede in den Warensystematiken 

Nachdem die am Welthandel beteiligten Länder die Gliederung ihrer \'laren­
system~tiken in zunehmendem :Maße dem Internationalen V/arenverzeichnis 
für den Außenhandel (CST) bzw~ dem Brüsseler Zolltarifschema angeglichen 
haben, ist die Zahl der Ab\:eichungen aufgrund unterschiedlicher Waren­
zuordnungen erheblich zurQckgcg~ngen. Sie haben praktisch nur noch in 
den Fällen eine gewisse Bedeutun&:· in denen die Länder ihre Ergebnisse 
ausschließlich nach nationalen Erfo~1ernissen gliedern, .oder in denen 
.es sich um ausgesprochene Zuordnungsferil~r handelt. 

Inwieweit die eine oder andere der·hier genannten o~er weitere Ursachen 
für d~e bestehenden Abweichungen zwischen den Außenhan~~lsergebnissen zweier 
Länder maßgebend sind, läßt sich im allgemeinen aus den "lf1e: r:.odischen Vor­
bemerkungen" zu den Außenhandelsvoröffentlichungen erkennen. De= Umfang 
ihrer Auswirkungen ist im einzelnen jedoch oft· nicht z~ bestimmen. 
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4 f~, ' IV. Statistik Libyens 

," ,1-J'. 

i 
t 
:}j 

i. Ar.Jßenhande 1 Libyens mit dem Ostblock ~;-. .~ 
.', 

' s 
>, 

' "' 
Herstellungs-(Ursprungs .. )land 1964 1965 1966 \ Bestimaungsland . ' M-- Mill. US„ 1 •• f· 

,., ,'I., 

it' Einfuhr 292,3 320,4 405,1 100 
:t,_, 

darunter aus ·1 
-lije '/1 
.l !~ dem Ostblock 14,3 21,3 30,7 7,6 ' ~1 

davon: ' •'l Sowj. Bes. Zone Deutschlands o,o 0,2 0,7 0,2 1! .. ' 
,,' Sowjetunion 4,0 3,2 3,6 0,9 ., Polen 1,4 2,8 4,0 1,0 ·,1.-

Tschechoslowakei 2,7 3,3 3,9 1,0 -·-;i Ungam 1,5 1,9 2,3. 0,6 
Rumänien 2,4 3,5 4,7 1,2 '-l; 

i 1 ,' 

8u lgarien 1 0,8 1,5 3,7 0,9 
Albanien 1 o,ö o,o 0,0 o,o :j/"-: 
Volksrap. China 1,5 4,8 7,9 2,0 '-~ 

" nachri chtli eh: 

' Hongkong 1,6 2,2 2,5 0,6 ' 
<( 

. ' 
Ausfuhr 1) 

1r,t 1,,;-

700,5 789,6 986,5 100 

darunter nach: 

dem Ostblock 0,7 0,3 0,2 o,o :. 

davon: 
Sowj. Bes. Zone Deutschlands 
Sowjetunion 0,7 0,3 0,2 0,0 
Polen 
Tschechoslowakei 0,0 0,0 '~v,· ' 

/,, Ungarn 
Rumänien o,o 

•: 
Bulgarien 
Albanien .. 

'-'II Volksrep. China 

nachri chtli eh: ... 
Hongkong . 0,0 

"., .,, 
.. 1, 

'( 
1) hlsfuhr hef mf scher Waren. 

,, 

' ' . '' 
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1 CST- i 

Position 
1 

048.4 

629.1 

632.8 

652.2 

653.6 

657.5 

697.1 
697.2 

729.4 

732.1 

733.1 

841.4 

899.2 

046.0 

ex061.2 

242 

243.2 

515 

554.1 

629.1 

2. Außenhandel Libyens an wichtigen Waren 

mit dem Ostblock 

' 

Warenbenennung 1964 

t l 1000 US~ 

Sowj 1 Bes! Zone Deutschlands 

Einfuhr • 5 

darunter: 

Backwaren 

St 
Reifen, Luftschläuche usw. - .. 

t 
Waren aus Holz, a.n.g. -5 1 

1000 m 
Baumwo)lgewebe, gebleicht usw. .. .. 
Gewebe a. künstl. Spinnstoffen 14 4 

Geknüpfte Teppiche 

j 
Nichtelektr. Koch- u. Heizgeräte .. 
Haushaltsartikel 

El. Ausrüstungen f. Fahrzeuge .. 
St 

Personenkraftwagen 

.! 
Fahrräder und Teile 

Bekleidung u. Zubehör a. Gewirken 

Korb- und Bürstenwaren 

Ausfuhr heim. Waren 

Sowjetunion 

Einfuhr • 3 984 

darunter: 
Grieß und Mehl aus rleizen 300 21 

Rüben- u. Rohrzucket, raffiniert 8 860 1 449 

cbm 
Rohholz, grob zugerichtet . 
Nadelschnittholz und Hobelware 10 329 490 

j 
Radioaktive Stoffe u. dgl. 

Seifen 25 11 

St 
Reifen, Luftschläuche usw. 
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IV. Statistik . .Libyens 
• ' .~ ' ,J • ' 

" . . .... 
1965 1966 

t 1 1000 US~ f, 1 1000 US-! 

• 164 • 746 

9 4 15 7 

St St 
. .. 2 032 15 

t t 
- 26 7 - 171 45 

1000 m 
201 47 433 115 

116 43 174 66 

1000 qm 1000 qn 
1 6- 3 15 

.i j 

• 14 • 51 
8 2 43 20 

2 3 12 19 

St St 
1 1 18 53 

j .! 
• 6 . 8 

• 2 • 8 

.. .. • 2 

. 

• 3 204 . 3 634 

2 664 240 1 446 · 124 

4 234 300 18 299 973 

cbm cbm 
770 43 -

3 477 164 11 553 629 

.! j 

• 7 

48 15 177 40 

St St 
961 33 



IV. Statistik Libyens 

2. Außenhandel Libyens an wichtigen Waren 

mit dem Ostblock 

CST- i 1964 1965 1966 1 Warenbenennung p 't' 1 OSl lOn · 
t i 1000 US..$ 1 t i 1000 US"'11 t 1000 US-~ i 

i 
noch: Einfuhr noch: Sowjetunion 

631.8 And. bearb. Holz a.n.g. • 7 10 3 
642.1 Papiersäcke, Pappkartons u. dgl. . 35 5 . 5 
651.4 Baumwollgarne, gebleicht usw. 4 5 1 1 4 9 

1000 m 1000 m 
652.2 Baumwollgewebe, gebleicht usw. 296 22 346 51 191 32 

t .! .! 
661.2 Zement, auch gefärbt 71 530 928 93 697 1 209 100 578 1 290 

673.1 Walzdraht 1 098 94 375 35 
673.2 Stabstahl und Hohlbohrerstäbe 1 803 165 1 298 124 307 28 
673.4 Schw. Profile ab 80 mm usw. 260 23 646 6 

676 Schienen, Eisenbahnoberbaumat. 10 9 

6n Stahldraht 1113 107 682 45 702 63 

678.1 Rohre aus Gußeisen 10 3 15 6 283 50 

697.1 Nichtelektr. Koch- u. Heizgeräte 18 • 19 • 24 

712.1 Maschinen, App. usw. f. 8odenbearb. 143 69 56 21 2 1 
712.2 Maschinen, App. usw. zum Ernten 44 68 9 4 

St St St 
712.5 Ackerschlepper 60 111 84 158 33 84 
718.4 Masch. f. Erdarbeiten u. Bergbau 2 6 4 11 

j .! t 
718.5 Masch. z. Bearb. v. min. Stoff., Glas 5 3 78 61 

St St St 
719.2 Pumpen und Zentrifugen 65 33 6 16 2 1 
719.3 Masch., App., Kraftk. z.Heben, Förd. 2 15 .1 g 1 1 

.! t .! 
719.9 Teile u. Zubehör v. Masch. a.n.g. . 1 19 6 

722.1 Generatoren, Motoren, Umfonner 7 7 0 0 

729.2 El. Glüh- u. Entladungslampen . 3 6 6 

St St g 
732.1 Personenkraftwagen 185 227 254 289 121 134 
732.3 Last- und Lieferkraftwagen 2 3 25 82 14 26 
732.4 Kraftwagen zu bP.sond. Zwecken 1 4 

.! j .i 
732.8 · Teile für Kraftfahrzeuge 13 26 34 58 16 27 

St g St 
732.9 Krafträder, Fahrräder, Teile . 14 12 5 1 

733.3 Anhänger, Straßenfahrz. a.n.g. 4 2 4 9 . 
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CST• 
Position 

121 

211 

221.7 

262 

001.1 

013.8 

048.4 

053.3 

054.1 
054.5 

055.5 

ex061.2 
061.6 
061.9 

112.3 

242 

243.2 

321 

332.9 

515 

629.1 

632.4 

642.3 

652.2 

653.2 

Warenbenennung 

Ausfuhr heim. Waren 

darunter: 

Rohtabak und Tabakabfälle 

Häute und Felle, roh 

Rizinussamen 

Wolle und Tierhaare 

Einfuhr 

darunter: 
Rinder einsch 1. Büffe 1 

And. Fleischzubereit., Konserven 

Backwaren 

Konfitüren, Marmeladen usw. 

Kartoffeln 
And.Gemüse u. Küchenkr., frisch 

Gemüse, Küchenkr., zubereitet 

Rüben- und Rohrzucker, raffiniert 
Bienenhonig 
And. Zucker, Sirupe, Kunsthonig 

Bier 

Rohholz, grob zugerichtet 

Nadelschnittholz und Hobelware 

Kohle, Koks und Briketts 

Pech, Bitumen, Petrolkoks u.and. 

Radioaktive Stoffe u. dgl. 

Reifen, Luftschläuche usw. 

Bautischler, Zimmennannsarbeit 

Register, Hefte, Ordner usw. 

Baumwollgewebe, gebleicht usw. 

Gewebe a. Wolle od. feinen Tierh. 

2. Ai.Jßenhande 1 Libyens an wichtigen Waren 

mit dem Ostblock 

1964 

t l 1000 US~ 
1 

noch: Sowjetunion 

t 

Polen 

46 

3$ 

100 

485 

. 
St 
250 

.t 
7 

19 

35 

50 

36 

.. 
24 
1 

679 

66 

322 

14 

277 

1 428 

25 

8 

7 

8 

4 

9 

10 
0 

t 

224 

100 

200 

• 
St 
238 

J 
1 

72 

53 

100 

11 

2 500 
5 

70 

1 

1000 l .1@1 
17 4 

cbm cbm 
32 

.. • 1 027 

.. 6 663 

.. 141 

• 1 . 
St St 

1 053 3 1 661 

J .i 
0 

1000m • 19 
1000,; 

1 742 293 --ri60 
1 4 3 
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1 V. Statist,t~ Libyens 

1965 
1 

1000 us-J i 

314 

170 

14 

129 

2 849 

52 

1 

29 

11 

8 

4 

175 
3 
9 

2 

51 

130 

5 

28 

8 

0 

18 

388 

10 

'. "' 

1966 

t l 1000 us.s 

164 

200 164 

. 39$ 

S·t 
295 63 

.t 
1 0 

8 4 

16 3 

300 14 

12 6 
210 27 

1000 1 
39 13 

cbm 
464 25 

978 52 

2 0 

3 0 

St 
424 13 

.i 
84 29 

1000°m 
4 

2178 406 

10 32 



IV. Statistik Libyens 

2. Außenhandel Libyens an wichtigen Waren 

mit dem Ostblock 

1ST• 1 Warenbenennung 1964 
1 

1965 1 1966 
Position 

1 

1 
1 

1 t 1000 US-$ / t 1000 US-$ ; t 1000 US-S 

noch: Einfuhr noch: Polen 

1000 m 1000 m 1000 m 
653.5 Gewebe a. synthet. Spinnstoffen 262 119 237 74 6 1 
653.6 Gewebe a. künstl. Spinnstoffen 1 085 331 1 660 527 982 333 

j .i j 
656.6 Schlaf- und Reisedecken 5 5 9 8 11 16 
656.9 Andere Waren aus Spinnstoffen 14 21 26 42 17 30 
661.1 Luftkalk und Wasserkalk 898 18 1 815 35 
661.2 Zement, auch gefärbt 11 300 148 23 484 277 
661.8 Waren aus Asbestzement f. Bauzw. 24 3 411 23 

677 Stahldraht 225 17 1 522 143 

678.1 Rohre aus Gußeisen 136 26 236 33 

691.1 Konstruktionen u. Teile a. Eisen . 35 24 75 57 

695.2 Werkzeuge a.unedl.Metallen ausgen. 
f. Landwirtschaft 5 3 14 8 7 7 

696 Schneidwaren und Bestecke • 5 • 12 51 

697.2 Haushaltsartikel 8 4 21 12 28 19 

St St St 
718.4 Masch.f.Erdarbeiten u. Bergbau 10 6 2 11 

.i j .i 
718.5 Masch.z.Bearb. v. min. Stoff., Glas 13 8 15 28 

723.1 lsol. Drähte, Kabel usw. f. El. 79 36 

St St St 
725 Elektrische Haushaltsgeräte 2 9 7 . 22 

729.9 And. el. Maschinen und Apparate 24 • 204 

732.1 Personenkraftwagen 3 6 4 8 
732.3 Last- und Lieferkraftwagen 7 34 10 48 

733.3 Anhänger, Straßenfahrz. a.n.g. 9 . 14 

.i j .i 
812.2 Ausgüsse usw. a. keram. Stoffen 14 4 51 12 23 5 

841.1 Bekleidung a. Spinnst. n. gewirkt . 380 726 . 1 094 
841.4 Bekleidung U:,.Zubeh. a. Gewirken 22 . 21 27 

• 1000 Paar 1000 Paar 1000 Paar 
851 Schuhe 63 76 34 56 20 38 

.i j .i 
893.0 Kunststoffwaren a.n.g. 0 0 0 0 6 9 

894.4 Sportgeräte, ausgen. Waffen . 4 8 1 2 

899.2 Korb- und Bürstenwaren • 3 6 . 16 

Ausfuhr heim. Waren 
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IV. Statistik Libyens 

2. Außenhandel Libyens an wichtigen Waren 

mit dem Ostblock 

1 csr. 1 Warenbenennung 1964 1965 1966 
Position 

1 
t j 1000 US..$ t 1000 us; t 1 1000 US-$ 

1 

Tschechoslowakei 

Einfuhr • 2 716 • 3 313 • 3 884 

dan.inter: St St St 

001.1 Rinder einschl. Büffel -· 292 74 

.i . J .i 
011.4 Hausgeflügel, geschlachtet usw. 1 1 7 6 

013.8 And. Flelschzubereit., Konserven 6 6 6 7 3 3 

043.0 Gerste 51 7 

048.2 Malz 204 28 153 21 
048.4 Backwaren 13 7 13 7 

ex061.2 Rüben- und Rohrzucker, raffiniert 1 513 382 2 457 210 5 555 467 

062.0 Zuckerwaren ohne Kakaogehalt 9 5 14 9 29 22 

073.0 Schokolade und Schokoladewaren 11 8 21 11 17 8 

.El!n... cbm cbm 
242 Rohholz, grob zugerichtet 1 232 69 1 875 105 

243.2 Nadelschnittholz und Hobelware 3 280 179 4 690 256 2 450 133 

.! .i .! 
571.4 Jagd- und Sportmunition 15 11 18 14 80 25 

621.0 Halberzeugnisse aus Kautschuk 13 6 28 16 14 5 

St St St 
629.1 Reifen, Luftschläuche usw. 238 6 10 351 23 16 421 40 

.! .! .1 
629.9 8earb. Waren a. Kautschuk a.n.g. 5 2 7 4 11 5 

cbm cbm cbm 
631.2 Furn. Holz, Sperrholz u. Hohlpl. ·.1 .. .! 46 3 l6 3 

632.7 Bearb. Waren a. Holz f. Haushalt 8 5 7 4 4 3 
632.8 Andere Waren aus Holz a.n.g. 8 4 49 13 

641.6 Holzfaserplatten u. Bauplatten 36 4 lt8 6 10 3 

1000 m 1000 m 1000 m 
652.1 Baumwollgewebe, roh n. merzeris. 98 16 23 4 
652.2 Baumwollgewebe, gebleicht usw. 1 439 324 1 858 387 1 957 523 

653.6 Gewebe a. künstl. Spinnstoffen 13 4 28 11 19 8 

.! .i .! 
654 Tülle, Spitzen, Bänder usw. 0 1 0 4 

656.9 Waren aus Spinnstoffen a.n.g. 4 7 5 10 3 6 

.m Sl!J 3!! 
657.6 Teppiche, a.n.g. 1140 3 4 542 12 9 941 25 
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IV. Statistik Libyens 

2. Außenhandel Libyens an wichtigen Waren 

mit dem Ostblock 

CST- j Warenbenennung 1964 1965 1966 
Position. 1 

t 1000 US::i 1 1000 us-i 1 1000 US:j J t t 

noch: Einfuhr 
i 

noch: Tschechoslowakei 

661.8 Waren aus Asbestzement f. Bauzw. 437 30 755 52 1 755 121 
662.4 Mauerziegel usw. a.keram.Stoff. 1159 128 1 463 138 1 242 151 
664.3 Gezog., geblas. Flachglas, unbearb. 231 31 261 35 322 41 
664.4 Tafelglas, Spiegelglas 28 3 22 4 142 12 
664.5 Gegossen.gewalztes Flachglas 34 4 54 6 21 3 
664.8 Spiegel aus Glas 16 4 21 6 27 7 

665.1 Flaschen u.and. Verpackungsglas 28 6 283 34 245 44 
665.8 Glaswaren a.n.g. 8 5 3 4 5 6 

666.4 Geschirr, Haushaltsger. a. Porzell. 19 7 25 15 10 6 
666.5 Geschirr, Haushaltsger.a.keram.St. 30 10 31 7 23 4 

677 Stahldraht 1 245 84 177 64 

678.1 Rohre aus Gußeisen 1!xl 20 199 4o 612 129 

692.2 Fässer, Trommeln, Kannen usw. 6 2 62 28 93 50 

695.2 And. Werkzeuge a. unedl. Metallen 25 19 20 14 26 19 

697.1 Nichtelektr. Koch- u. Heizgeräte 10 15 . 22 
697.2 Haushaltsartikel 94 4o 157 61 161 64 

698.9 N.bes.gen.Waren a.unedl.Met!lll. 15 7 16 7 7 2 

712.1 Maschinen, App. usw. f. Bodenbearb. 3 4 9 14 

St St St 
712.5 Ackerschlepper 30 88 38 85 

715.1 Werkzeugmasch.z.Bearb.v.Metall 9 11 6 15 3 6 

.i j .i 
718.4 Masch. f. Erdarbeiten u. Bergbau • 7 . 6 7 11 

St St St 
719.2 Pumpen und Zentrifugen 48 21 40 5 !xi 18 
719.3 Masch., App., Kraftk.z. Heben, Förd. 16 7 20 4 11 12 

.i .i .i 
719.5 Werkzeugmasch., Ylerkzeuge a.n.g. 6 11 14 13 4 6 
719.9 Teile u. Zubehör v.Masch. a.n.g. 10 . 6 7 

722.1 Generatoren, Motoren, Umfonner 2 4 11 36 35 45 

723.2 Isolatoren, lsol.Teile u. Rohre 42 9 156 · 26 91 17 

St St St 
732.1 Personenkraftwagen 20 24 64 77 
732.4 Kraftwagen zu besond. Zwecken 1 7 

.i j l 
732.8 Teile für Kraftfahrzeuge 2 8 4 12 9 23 

812.2 Ausgüsse usw. a. keram. Stoffen 265 77 366 92 408 101 
812.3 San., hyg.Artikel a. Eisen od. Stahl 97 36 165 47 19 8 
812.4 Beleuchtungskörper 17 11 18 12 13 10 
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IV. Statistik Libyens 

2. Außenhandel Libyens an wichtigen Waren 

mit dem Ostblock 

CST- Warenbenennung 
1964 1965 1966 

Position, ! t 1000 US t 1000 US- t 1COO US 

1 
noch: Einfuhr noch: Tschechsolowakei 

831.0 Reiseartikel, Täschnerwaren usw. 87 30 99 42 176 59 

841.1 Bekleidung a. Spinnst. n. gewirkt • 284 . 459 • 526 
841.5 Hüte u.and. Kopfbedeckungen • 138 • 102 . 211 

1000 Paar 1000 Paar 1000 Paar 
851.0 Schuhe 279 327 295 366 348 432 

i .i .! 
861.7 Medizinische Instrumente a.n.g. 0 0 1 4 0 0 
861.8 Nichtelektr. Zähler u. Teile . • 36 
861.9 Wissenschaft]. Instrumente usw. 3 5 3 5 17 20 

897.2 Phantasieschmuck . 21 • 22 • 32 

Ausfuhr heim1 Waren . 22 . 31 

darunter: 

051.7 Nüsse, nicht zur Ölgewinnung 10 14 . 
211 Häute und Felle, roh 12 8 

221.1 Erdnüsse, nicht geröstet . 100 31 . 
1 
1 

Ungam 

Einfuhr • 1 510 . 1 939 2 254 

darunter: St St St 
001.2 Schafe und Ziegen ' 16 161 274 28 384 526 3 952 62 

.! .! .! 
013.4 Würste u.dgl. aus Fleisch usw. 1 1 11 11 3 3 
013.8 And. Fleischzubereit., Konserven 2 3 3 3 7 10 

046.0 Grieß und Mehl aus Weizen 100 9 100 1-

055.5 Gemüse, Küchenkr., zubereitet 0 0 18 5 35 11 

cbm cbm cbm 

243.2 Nadelschnittholz und Hobelware 662 32 

243.3 Laubschnittholz und Hobelware .. 1 083 54 

j .i .! 
276.1 Naturaspha lt 500 16 488 16 703 27 

332.9 Pech, Bitumen, Petrolkoks u.and. 1 806 56 485 16 736 33 

561 Chemische Düngemittel 300 10 

1000 m 1000 m 1000 m 

652.2 Baumwollgewebe, gebleicht usw. 1 364 262 729 118 329 44 

653.6 Gewebe a. künstl. Spinnstoffen 10 6 18 6 58 30 
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'. -~ IV. Statistik Libyens ,, 
j < :-"· / .. _ .. t, ' 

" , 2. kißenhandel Libyens an wichtigen Waren , , 

,~:" .. 
• mit dem Ostblock : ' ,, ' 1 

1 
,. ' '{-

l CST- Warenbenennung 1964 1965 1966 
1, Position \1 t 1 1000 US-$ 1 t 1 1000 US-$ l t 1000 us; .· 

,\ -
,· 
.• , .,, noch: Einfuhr noch: Ungarn :,: 
;-1, ' 

'>'t, 656.6 Schlaf- und Reisedecken 46 26 28 25 52 56 
., 
:; ' JE .f!!!... SI!! 

657.5 Geknüpfte Teppiche 596 3 990 7 496 2 ,, 
, \ 657.6 i\rtdere Teppiche 496 2 605 3 1 233 6 

f• 

l 
1: • ' • '!' 

.! .! .! .... ;,, 

672.1 Rohluppen, Rohschienen usw. . 128 12 
·,r. 

673.2 Stabstah l und Hoh 1 bohrerstäbe 99 9 13 12 .. 131 100 
673.4 Schw. Profile ab 80 mm usw. 90 10 345 35 

678.5 Rohrformstücke usw. 3 1 30 13 8 4 
r,,· 
i, 692.2 Fässer, Trommeln, Kannen usw. 29 14 

695.1 Handwerkzeug f. Landwirtschaft 14 4 42 15 88 23 
695.2 And. Werkzeuge a.unedl. Metallen 4 3 16 8 6 5 

697.2 Haushaltsartikel 9 7 8 12 2 2 
1, 

698.1 Schlösser, Beschläge u. dgl. 5 2 15 8 16 4 

11 St .§i 
724.2 Rundfunkempfänger 2 0 279 9 80 1 

.,, 

,, 725.0 Elektrische Haushaltsgeräte 4 3 17 12 23 5 ··' 
, 

.i .1 .1 ·li .. ,l• 

-
m.2 . El. Glüh- u. Entladungslampen . 6 4 . 5 '~ -

St St St 
') 

732.3 Last- und Lieferkraftwagen 4 15 

(. .! .! .! , . ,. 
821 Möbel 1 1 78 36 4 7 ' 

' ., 

841.1 Bekleidung a. Spinnst. n. gewirkt 502 743 1 375 . . 
841.2 Bekleidungszubehör n. gewirkt 11 21 24 

, ..... 841.4 Bekleidung u. Zubeh. a. Gewirken 59 57 82 ,· , . . 
1000 Paar 1000 Paar 1000 Paar 

851.0 Schuhe 166 122 154 132 149 108 

.! .! .! 
899.2 Korb- und Bürstenwaren • 26 • 26 • lt{) 

, < 
J•, Ausfuhr heim1 Waren 

,I 

', 1 

'· 
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CST­
Position 

001.1 
001.2 

242 

243.2 
243.3 

332.9 

631.2 

632.4 

642.1 

652.2 

653.5 
653.6 

656.6 
656.9 

661.2 

665.2 

666.4 

673.2 

712.5 

718.4 

718.5 

719.5 

841.1 
841.4 
841.5 

851.0 

657.5 

Warenbenennung 

Einfuhr 

darunter: 

Rinder einschl. Büffel 
Schafe und Ziegen 

Rohholz, grob zugerichtet 

Nadelschnittholz und Hobelware 
Laubschnittholz und Hobelware 

Pech, Bitumen, Petrolkoks u.and. 

Funi.Holz, Sperrholz u. Hohlpl. 

Bautischler, Zimmennannsarbeit 

Papiersäcke, Pappkartons u.dgl. 

Baumwollgewebe, gebleicht usw. 

Gewebe a. synthet. Spinnstoffen 
Gewebe a. künstl. Spinnstoffen 

Schlaf- und Reisedecken 
Andere Waren aus Spinnstoffen 

Zement, auch gefärbt 

Glaswaren für Haushalt 

Geschirr, Haushaltsg. a. Porzell. 

Stabstahl und Hohlbohrerstäbe 

Ackerschlepper 

Masch.f.Erdarbelten u. Bergbau 

Masch.z.Bearb.v.min.Stoff., Glas 

Werkzeugmasch., Werkzeuge a.n.g. 

Bekleidung a. Spinnst. n. gewirkt 
Bekleidung u. Zubeh. a. Gewirken 
Hüte u.and. Kopfbedeckungen 

Schuhe 

Ausfuhr heim, Waren 
darunter: 

Geknüpfte Teppiche 

1 1964 

t 

Rumänien 

3 096 

cbm 
849 

3 872 

.i 
1 270 

cbm 
1 567 

j 

• 
100) m 

1 590 

105 
175 

.i 

8 

99 428 

15 

7 

1 

1000 Paar 
71 

41 

2 300 

69 

43 

147 

43 

81 

9 

323 

t 

.fil 
25 

23 188 

cbm 
1 321 

5 044 
651 

j 
1 407 

cbm 
45 

.1 

2 402 

15 85 
31 719 

.1 

7 9 

1 279 111 078 

3 67 

1 17 

St 
2 

.. .. 

49 

88 

0 

0 

.1 

14 

1000 Paar 
86 

1965 

1000 US- t 

3 lt89 

4 
424 

70 

243 
. 35 

51 

8 

153 

466 

• 

.fil 
75 

1m 
cbm 

3 630 

·12 138 

.1 
1 060 

cbm 

j 
92 

1m..!!! 
2 120 

11 35 
130 675 

.i 
19 

14 ' 5 

1 417 136 325 

12 116 

5 13 

725 

St 
4 5 

9 

256 
9 

121 

6 

.1 
9 

0 

1000 Paar 
257 

19C6 · 

-1000 US-

4 659 

14 
205 

176 

600 

38 

13 

419 

9 
141 

11 
6 

1 785 

26 

4 

87 

10 

15 

15 

0 

359 
27 
48 

377 



... 

IV. Statistik Libyens 

2. Außenhandel Libyens an wichtigen Waren 

mit dem Ostblock 

CST- Warenbenennung 1964 1965 1956 
Position 

t 1000 US:# i t 1000 US•ii , t 1000 US-$ 

Bulgarien 

.lli.M!r • 604 • 1 500 3 675 
darunter: St St St 

001.1 Rinder einschl. Büffel 348 70 194 40 
001.2 Schafe und Ziegen 9 600 148 27 024 505 95 670 2 186 

.! t t 
011.1 Rind- und Kalbfleisch 70 79 
011.2 Schaf- und Ziegenfleisch 60 60 

025.01 Vogeleier in der Schale 97 63 
053.9 Früchte, and. zubereitet usw. 12 3 10 4 26 7 
055.5 Gemüse, Küchenkr., zubereitet 64 15 52 14 82 18 
099.0 Nahrungsmittelzubereit. a.n.g. 7 2 31 9 53 18 

cbm cbm cbm 
· 243.2 Nadelschnittholz und Hobelware 2 069 110 2 504 140 4 070 213 
243.3 Laubschnittholz und Hobelware .. 1 787 97 
631.2 Furn.Holz, Sperrholz u. Hohlpl. • 0 56 6 

.! t .! 632.8 Andere Waren aus Holz a.n.g. 3 1 11 4 
651.1 Seidengarne 1 6 

1QQQ..!! .1!m.!!! 652.2 Baumwollgewebe, gebleicht usw. 69 16 150 22 145 28 
653.6 Gewebe a. künstl. Spinnstoffen 92 24 423 113 81 28 

.! .i .! 
656.6 Schlaf- und Reisedecken 7 7 11 18 
656.9 Andere Waren aus Spinnstoffen 2 3 14 24 8 11 
661.2 Zement, auch gefärbt 21 516 270 21 500 251 38 452 466 
673.2 Stabstahl und Hohlbohrerstäbe 100 9 100 10 
718.4 Masch. f. Erdarbeiten u. Bergbau 27 53 21 17 
718.5 Masch.z.Bearb.v.min.Stoff., Glas 6 10 46 40 

St St .§i 
719.2 Pumpen und Zentrifugen 5 4 2 1 
719.3 Masch.,App.,Kraftk.z.Heben, Förd. . • 6 51 57 

.! .! .! 
719.5 Werkzeugmasch., Werkzeuge a.n.g. 4 5 8 14 
719.9 Teile u. Zubehör v.Masch. a.n.g. 2 • 12 • 8 
729.9 And.el. Maschinen und Apparate • 1 • 5 

St St St 
732.1 Personenkraftwagen 3 5 1 2 
732.3 Last- und Lieferkraftwagen 7 27 
732.5 Sattelzugmaschinen 2 7 
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2. ftllßenhande l Libyens an wichtigen Waren 

mit dem Ostblock 

C>T- j 
Position j 

Warenbenennung 
1964 

t 1 1000 US-$ 
1 

noch: Einfuhr noch: Bulgarien 

812.2 Ausgüsse usw. a,keram.Stoffen 49 10 

841.1 Bekleidung a. Spinnst. n. gewirkt 54 

• 1000 Paar 
851.0 Schuhe 19 14 

Ausfuhr heim. Waren 

Albanien 

Einfuhr • 3 

darunter: 

332.9 Pech, Bitumen, Petrolkoks u.and. 12 0 

..f!!! 
657.6 Teppiche, a.n.g. 

.! 
661.2 Zement, auch gefärbt 

717.1 Textil masch i nen • 

Ausfuhr heim. Waren 

Volksrep, China 

Einfuhr • 1 469 

darunter: 

042 Reis 

05.1.3 Konfitüren, Marmeladen usw. 

074 Tee und Mate 445 373 

075,2 Gewürze, ausgen. Pfeffer u. Piment 12 4 

261 Seide . 
553.0 Riech- und Schönheitsmitteln • 9 

554.3 Schuhcreme, Bohnerwachs usw. . 3 

621.0 Halberzeugnisse aus Kautschuk 

St 
629.1 Reifen, Luftschläuche usw. 

i 
629.4 Treibriemen usw. Weichkautschuk 

- 43 -

IV, Statistik Libyens 

1 
1965 1966 

t 1 1000 us-s t 1 1000 US-$ 

75 14 15 3 

• 106 34 

1000 Paar 1000 Paar 
29 20 15 8 

35 17 

1 025 35 

..f!!! 
518 2 

t j 
800 11 

3 4 

. 

• 4 800 • 7 912 

5 681 790 15 164 2 258 

1 0 31 7 

833 813 1 576 1 537 

33 13 36 13 

60 16 

• 7 . 27 

3 . 8 

0 0 6 4 

St St 
410 14 631 15 

j i 
1 1 6 9 
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IV. Statistik Libyens 

csr„ 1 

Position . 
i 

651.1 
651.4 

652.2 

653.2 
653.5 
653.6 

655.6 

656.1 
656.6 
656.9 

657.5 
657.8 

662.4 

664.8 

665.1 
665.2 

666.4 

677.0 

678.5 

684.2 

693.3 

694.1 
694.2 

695.2 

696.0 

697.1 
697.2 

698.1 
698.9 

719.1 

724.2 

725.0 

2. Außenhandel Libyens an wichtigen Waren 

mit dem Ostblock 

Warenbenennung 1964 

t 1 1000 US..$ 

noch: Einfuhr noch: Volksrap. China 

Seidengarne 2 21 
Baumwollgarne, gebleicht usw. 1 2 

1000 m 
Baumwollgewebe, gebleicht usw. 1 000 192 

Gewebe a. Wolle od. feinen Tierh. 1 1 
Gewebe a. synthet. Spinnstoffen 649 128 
Gewebe a. künstl. Spinnstoffen 993 231 

.! 
Seilel'\laren 2 1 

Säcke, Beutel z. Verpackungszw. 0 
Schlaf- und Reisedecken 5 6 
Andere Waren aus Spinnstoffen 26 34 

.9!!! 
Geknüpfte Teppiche 835 5 
Flechtstoffe • 5 

.t 
Mauerziegel usw. a. keram. Stoff. 24 3 

Spiegel aus Glas 8 4 

Flaschen u.and. Verpackungsglas .. .. 
Glaswaren f. Haushalt 

Geschirr, Haushaltsg. a. Perzell. 17 5 

Stahldraht . 
Rohrformstücke usw. .. 
Aluminium u. Legierungen, bearb. .. 
Metallgewebe, Gitter, Geflechte 1 0 

Stifte, Nägel, Krampen u.dgl. 1 0 
Schrauben und Niete 8 2 

Werkzeuge a.unedl.Metallen, ausgen. 
f. Landwirtschaft 

Schneidwaren und Bestecke • 2 

Nichtelektrische Koch- und Heizgeräte • 0 
Haushaltsartikel 1 1 

Schlösser, Bescbläge u. dgl. 25 12 
N.bes.gen. Waren a. unedl. Metall. 5 3 

Maschinen u. App. z. Heizen usw. 0 1 

St 
Rundfunkempfänger 15 0 

.1 
Elektrische Haushaltsgeräte 2 3 
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1965 

t 1 1000 US.J t 1 

3 31 7 
1 3 8 

' 
.JQ!&!. 

2 205 647 3 462 

3 10 5 
842 198 927 

' 1 924 537 1 287 

.! .! 
5 3 31 

- 4 . 
65 86 49 

204 311 185 

..!!!!. ..!!!!. 
345 2 7 527 . 13 • 

.! .1 
126 15_ 100 

20 10 18 

11 2 78 ' 
21 7 78 

21 5 75 

114 14 103 

10 4 63 

27 17 85 

23 7 53 

251 34 187 
86 28 161 

5 5 47 

• 8 • 
3 . 

111 53 210 

96 72 120 
4 3 7 

4 4 1 

St St 
46 1 4 452 

.! .1 
2 3 6 

1966 

1000 US~ , 

91 
15 

764 

4 
25.S 
322 

16 

0 
60 

339 

34 
22 

12 

8 

18 
18 

21 

15 

29 

54 

15 

22 
35 

33 

12 

15 
127 

74 · 
5 

1 

45 

7 

. ' 
. 
1, 

,, 
,, 

', . 
,, ~-
,, 

•i 

l' 
.!; 

' ,., 
' 

' t 
;..,• 

., 

1 • 

i 
c: 

• 
',' 

•,, 

": 

' J 

,, 

' /".-:. 

' 
·' 

<II' ,., ; 
1.: . 
. 

,,, 

.. · ... 
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CST- 1 
Position l 

729.1 
729.2 
729,9 

812.3 
812.4 

821 

831.0 

841.1 
841.2 
841.4 

851.0 

864.1 
864.2, 

893.0 

894.2 

895.2 

899.2 
899.3 
899.9 

2. Außenhandel Libyens an wichtigen Waren 

mit dem Ostblock 

' 1964 Warenbenennung 
t 1 1000 us..s 

noch: Einfuhr noch: Volksrep. China 

Primärelemente, Batterien usw. ! • 9 
El. Glüh- u. Entlandungsl~en • 4 
And. el. Maschinen und Apparate • 0 

San., hyg.Artikel a. Eisen od, Stahl 3 1 
Beleuchtungskörper 12 12 

f'öbe l 8 2 

Reiseartikel, Täschnerwaren usw. 0 0 

Bekleidung a. Spinnst. n. gewirkt . 233 
Bekleidungszubeh. n. gewirkt • 13 
Bekleidung u. Zubeh. a. Gewirken . 10 

1000 Paar 
Schuhe 7 8 

St 
Kleinuhren . 
Großuhren 9 793 13 

l 
Kunststoffwaren a.n.g. 0 0 

Kinderspielzeug und Spiele 3 3 

Füllhalter, Federn, Bleist. usw. • 9 

Korb- und Bürstenwaren • 1 
Zündhölzer usw. • 5 
Bearbeitete Waren a.n.g. 2 1 

Ausfuhr heim Waren . 

- 45 -

IV. Statistik Libyens 

1965 1966 

t 1 1000 us .. , t i 1000 us..s 

• 18 • 16 

• 10 • 12 

• 3 • 5 

11 9 0 0 
35 34 21 19 

1 1 5 6 

4 9 9 12 

637 . 918 

• 19 23 

• 25 21 

1000 Paar 1000 Paar 
60 61 366 188 

St St 
700 1 2 235 8 

13 692 23 29 399 68 

i l 
2 1 2 2 

6 7 18 22 

• 6 20 

• 13 . 15 
. 8 • 11 

3 3 15 13 

.. . 
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IV. Statistik Libyens 

',,,' 'r'· l' ,, 

,jl, \ 

3. Außenhandel Libyens an wichtigen Waren 

mit Hongkong 

1 

I 

CST• · Warenbenennung 1964 
Bosition j t 1 1000 US-$ 

\ ,' 
f Einfuhr • 1 631 

darunter: 

074 Tee und Mate 27 23 
..... ,-. 

075.2 Gewürze, a.n.g. 15 5 

1.' ... ~. 
541 Medizin.u.phanna. Erzeugnisse 1 3 1 • 
621.05 Rohre u. Schläuche a. Weichkaut. 1 1 1 ! 

1 
1 

6.12.7 Bearb. Waren a.Holz f. Haushalt 1 2 4 

.!!! 
652.2 Baumwollgewebe, gebleicht usw. 172 233 38 

653.6 Gewebe a.künstl. Spinnstoffen 2 751 2 

1 i 
656.91 Bett- u. Tischwäsche, Vorhänge 7 13 

•''• ,. ' 
i 

_qiJ 
657.6 Teppiche, a.n.g. 5 8 
657.8 Flechtstoffe . 2 

' ',,, j 
697.21 Haushaltsartikel a. Eisen~ Stahl 34 21 

698.91 And. Waren a. Eis.o.Stahl, a.n.g. 21 19 

719.64 App.z.Zerstäuben, Feuerlöscher 3 5 

St 
724.2 Rundfunkempfänger 716 6 

729.1 Primärelamente, Batterien usw. • 2 
729.2 El.Glüh- u. Entladungslampen . 7 

j 
812.4 Beleuchtungskörper 19 22 

821 fiibe l 11 12 

831.0 Reiseartikel, Täschnerwaren usw. 22 33 

· 841.1 Bekleidung a. Spinnst. n. gewirkt 720 
' < 841.2 Beklaidungszubeh. n. gewirkt 13 

841.3 Bekleidung u. Zubeh. a. Leder usw. . 22 
841.4 Bekleidung u. Zubeh. a. Gewirken • 75 

! 1000 Paar 
851.0 Schuhe 851 275 

St 
864.1 Kleinuhren • 23 

.i 
892.1 Bücher, Broschüren, Drucke 2 10 

893.0 Kunststoffwaren a.n.g. 10 16 

- 46 -
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' 
1965 

t ·1 1000 US-$ 

• 2 245 

30 26 

11 1 

16 10 

4 7 

m 
376 957 71 

29 194 8 

j 
7 16 

_qiJ 

• 11 

.i 
45 36 

39 27 

1 1 

.§1 
4 257 43 

3 
• 5 

i 
44 48 

21 24 

24 35 

1 036 . 24 
. 44 

126 

1000 Paar 
757 363 

St 
3 052 13 

.i 
1 6 

11 19 

t 1 

• 

4 

21 

. 
6 

3 

m 
118 177 

15 481 

l 
10 

_qiJ 
1 054 

j 
15 

31 

5 

St 
31 692 

j 
24 

8 

24 

. 
• . 
• 

1000 Paar 
681 

.§i 
2 438 

j 
19 

35 

' 1966 

1000 US-$ 

2 541 

'4 

10 

9 

3 

7 

23 

7 

32 

3 
9 

14 

29 

7 

- 131 

6 
4 

29 

14 

37 

1 407 
16 
18 

159 

240 

9 

36 

36 

,, .. ~. 
' . 

'·,,...·l 

·,, i.) 
J 

l ,, 
t 

ie. 
i 

/\' >' 

' '' •, 

'*' ,• 1 
\ 

-.. .-

,... 

- . 
',• ;,1 

,, ,, 

' 1 

'. ,., ,, 

., 
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IV. Statistik Libyens 

3. Außenhandel Libyens an wichtigen Waren 

mit Hongkong 

CST- Warenbenennung 1964 1965 1966 
Position t i 1000 US-$ t 1 1000 US..$ t 1000 US-5 1 i 

noch: Einfuhr 

894.2 Kinderspielzeug und Spiele 4 7 10 14 21 33 

897.1 Schmuckwaren, Gold, Silber, Platin • 10 24 . 49 
897.2 Phantasieschmuck • 13 14 18 

899.1 Schnitzwaren 3 7 2 12 2 18 
899.5 Kurzwaren, Toiletteartikel usw. • 8 • 8 • 11 
899.9 Bearbeitete Waren a.n.g. 5 10 .6 9 3 6 

Ausfuhr heim. Waren .. • 1 
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DER AUSSENEA~DEL DES AUSLANDES 

ist für folgende Länder und Berichtszeiten lieferbar (die erstgenannten 

Berichtszeiten beziehen sich auf die Angaben in den ausführlichen Über­

sichten nach Waren der ausländischen und die folgenden auf die der deut­

schen Außenhandelsstatistik): 

Nr. 140 
286 
299 
168 
148 
267 
304 
301 
269 
124 
227 
268 
123 
285 
250 
298 
265 
259 
260 
290 
246 
302 
204 
197 

111 
225 
128 
287 
243 
234 
276 
272 

' 236 
233 
282 
174 
309 
288 
283 
279 
261 
239 
172 
249 
291 
303 
273 
240 
245 
305 

Belgien-Luxemburg 
Bulgarien 
Dänemark 
Finnland· 
Frankreich 
Griechenland 
Großbritannien 
Irland 
Island 
Italien: 
Jugoslawien 
Malta 
Niederlande 
Norwegen 
Österreich 
Polen 
Portugal 
Schweden 
Schweiz 
Sowjetunion 
Spanien 
Tschechoslowakei 
Türkei 
Ungarn. 

Ägypten 
.Äthiopien 
Algerien 
Angola 
Kongo (Brazzaville) 
Kongo. (Dem.Rep.) 
Kenia, P'ganda 

EUROPA 

AFRIKA 

Elfenbeinküste 
Föderat.v.Rhodesien u.Njassaland 
Gabun 
Ghana 
Liberia 
Libyen 
Madagaskar 
Marokko 
Mosambik 
Nigeria 
Sudan 
Sierra Leone 
Republik Südafrika 
Tanganjika 
Togo 
Tunesien 
Tschad 
Zentralafrikanische Republik 
Senegal 

- 48 ·-

1957-1959; 
1963 ... 1965; 
1963-1965; 
1957-1960; 
1956-1958; 
1962-1964; 
1964-1966; 

· 1964-1966; 
1962-1964; 
1956-1958; 
1961 ... 1963; 
1963-1965; 
1956-1958; 
1963-1965; 
1962-1964; 
1963-1965; 
1962-1964; 
1962 ... 1964; 
1962 ... 1964; 
1963-1965; 
1961-1963; 
1963-1965; 
1959 ... 1960; 
1958-1960; 

1956-1958; 
1960-1962; 
1957-1958; 
1963-1965; 
1961-1963; 
1961-1963; 
1963-1965; 
1962-1964; 
1961 ... 1963; 
1960 ... 1963; 
1963 .... 1965; 
1957 ... 1959; 
1964-1966; 
1963-1965; 
1963-1965; 
1963-1965; 
1962-1964; 
1961-1963; 
1957-1959; 
1961„1963; 
1963-1965; 
1964-1966; 
1962-1964; 
1961 ... 1963; 
1961-1963; 
1963-1965; 

1957-1959 
1963-1965 
1964-1966 
1958-19·60 
195'7-1959 
1962-1964 
1964-1966 
1964-1966 
1963-1965 
1956-1958 
1961-1963 
1963-1965 
1956-1958 
1963-1965 
1962-1964 
1964-1966 
1962-1964 
1962-1964 
1962-1964 
1963 ... 1965 
1962-1964 
1964-1966 
1958-1960 
1958-1960 

1956-1958 
1961-1963 
1956-1958 
1963-1965 
1962-1964 
1961-1963 
1963-1965 
1963-1965 
·1961-1963 
1961-1963 
1963-1965 
1958-1960 
1964-1966 
1963-1965: 
1963-1965 
1963-1965 
1962-1964 

· 1962,-1964 
1958„1960 
1962-1964 
1963-1965 
1964-1966 
1963-1965 
1962-1964 
1962-1964 
1964-1966 
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AXERIK.A 

Nr. 270 Argentinien 1962-1964; 1963-1965 
175 Bolivien 1956„1959; 1958-1960 
263 Brasilien 1962-1964; 1962-1964 
289 Chile 1963-1965; 1963-1965 
257 Costa Rica 1961„1963; 1962-1964 
271 Dominikanische Republik 1962-1964; 1963-1965 
221 Ecuador ,1960-1962; 1961-1963 
244 El Salvador 1961-1963; 1962-1964 
154 Guatemala 1956-1958; 1957-1959 
114 Haiti 1955-1957; 1956-1958 
300 Honduras {Rep.) 1963-1965; 1964-1966 
264 Kanada 1962-1964; 1962-1964 
242 Kolumbien 1961-1963; . 1962-1964 
104 Kuba 1954-1956; 1956 ... 1958 
307 Mexiko 1963-1965; 1964-1966 
251 Nicaragua 1961-1963; 1962-1964 
237 Nied.-Antillen 1961-1963; 1962-1964 
199 Panama 1958-1960; 1958-1960 
277 Paraguay 1962-1964; 1963-1965 
248 Peru 1960-1962; 1962-1964 
284 Surina.m 1963-1965; 1963-1965 
274 Uruguay 1962-1964; 1963-,965 
238 Venezuela 1961-1963; 1962-1964 
126 Vereinigte Staaten 1956-1958; 1956-1958 
278 Jamaika 1963-1965; 1963-1965 

~" ASIEN 

178 Aden 1957-1959; 195a ... 1960 
280 Afghanistan 1962-1964; 196'3 ... 1965 
295 Birma 1963-1965; 1963-1965 
184 Brit.-Borneo 1958-1960; 1958-1960 
241 Ceylon 1962-1964; 1962-1964 
169 China (V.R.) 1957-1959; 1958-1960 
308 · Hongkong 1964-1966; 1964-1966 
256 Indien 1962-1964; 1962-1964 
293 Indonesien 1963-1965; 196:;;-1965 
306 Irak 1963-1965; 1964-1966 
281 Iran 1963-1965; 1963-1965 
222 Israel 1961-1963; 1961-1963 
258 Japan 1962-1964; 1962 .... 1964 
266 Jordanien 1962-1964; 1'962-1964 
262 Libanon 1961-1963; 1962-1964 
294 Kambodscha 1963-1965; 1963-1965 
252 Macau 1961-1963; 1963-1964 

· 253 Malaya 1962-1964; 1962-1964 
229 Pakistan 1961 ... 1963; 1961-1963 
292 Philippinen 1962-1964; 1963 ... 1965 
296 Saudi-Arabien · 1963 ... 1965; 1964 ... 1966 
212 Süd-Korea 1960-1962; 1961-1963 
255 . Süd-Vietnam 1962-1964; 1962-1964 
231 Syrien 1961-1963; 1961-1963 
297 Taiwan 1963 ... 1965; 1964-1966 
275 Thailand 1962-1964; 1963-1965 
215 Zypern 1961-1-963; 1961-1963 

AUSTRALIEN UND OZEANIEN 

254 Australien 1962-1964; 1962-1964 
117 Neuseeland 1955-1957; 1956-1958 

Diese Außenhandelsberichte des Auslandes können durch den Buchhandel oder un­
mittelbar vom Verlag W.Kohlhammer, Abteilung Veröffentlichungen des Stat. 
Bundesamtes, 65 Mainz, Postfach 1150, Fernsprecher: Mainz 22344, Fern­
schreiber: 0417768, bezogen werden. Der Bezugspreis beträgt je nach Umfang 
ab DM 1,-- ausschließlich Versandkosten._ 
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